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1. PUHEENJOHTAJAN KATSAUS

Perusterveydenhuollon parantamiseksi oli toimintavuon-
na vireillä useita uudistus- ja kehittämishankkeita. So-

siaali- ja terveysministeriön asettama työryhmä valmisteli 
nopealla aikataululla ehdotuksen uudeksi terveydenhuol-
tolaiksi, jossa yhdistetään kansanterveyslaki ja erikoissai-
raanhoitolaki. Työryhmän esitys oli syksyllä laajalla lau-
suntokierroksella, mutta lakiesitystä ei vielä toimintavuo-
den aikana annettu.

Konkreettisia keinoja terveyskeskustyön parantamisek-
si ja terveyskeskusten saamiseksi entistä houkuttelevim-
miksi työpaikoiksi pohdittiin sosiaali- ja terveysministeri-
össä käynnissä olevassa Toimiva terveyskeskus -toimenpi-
deohjelmassa, jonka valmistelu jatkuu 2009.

Hammaslääkäriliitto esitti uudistusten valmisteluryh-
mille näkemyksensä suun terveydenhuollon palvelujen jär-
jestämisestä. Liitto korosti kannanotoissaan, että suun ter-
veydenhuollossa yksityissektori tuottaa perusterveyden-
huollon palveluista puolet ja tämä erityispiirre tulee ottaa 
huomioon kehittämistyössä. Terveyskeskusten hammashoi-
don pirstoutuminen osiin ja hoitojen pitkittyminen osassa 
terveyskeskuksia tuotiin esiin. Ratkaisuksi Liitto esitti ter-
veyskeskusten ja yksityissektorin aikaisempaa parempaa 
yhteistyötä, kumppanuutta. Vain kaikki palveluresurssit 
käyttöön ottamalla saadaan koko väestölle järjestettyä hy-
vän hammashoidon periaatteiden mukaiset palvelut. Tämä 
edellyttää potilaan omavastuuosuuden saamista likimain sa-
mansuuruiseksi molemmilla sektoreilla. Liiton esityksestä 
Toimiva terveyskeskus -toimintaohjelmassa alettiin suun-
nitella omahammaslääkärikokeilua.

Sosiaali- ja terveysministeriön asettama työryhmä pohti 
palvelusetelin käytön laajentamista sosiaali- ja terveyden-
huoltoon, ja toinen ryhmä valmisteli ehdotusta julkisissa 
tiloissa tapahtuvan yksityisen terveydenhuollon korvaa-
misesta sairausvakuutuksesta.

Valtiotieteen lisensiaatti Osmo Soininvaara laati Ham-
maslääkäriliiton tilauksesta raportin, jossa hän kartoitti 
suun terveydenhuollon järjestämisessä ilmenneitä ongel-
mia ja esitti niihin ratkaisuja. Soininvaara ehdotti kaksika-
navaisesta rahoituksesta luopumista suun terveydenhuol-
lossa ja siirtymistä yksikanavaiseen rahoitukseen, jossa 
sairausvakuutuskorvaukset siirrettäisiin kuntien vastuul-
le. Palveluja tuottaisivat edelleen terveyskeskukset ja yk-
sityissektori. Käytännössä Kela-korvaukset maksettaisiin 
kuten nytkin.

Hammaslääkärien jakautuminen tasaisemmin maan 
eri osiin ja koulutusmäärien lisääminen olivat esillä koko 
toimintavuoden. Hammaslääkäriliiton valtuusto katsoi kan-
nanotossaan, että paras tapa vaikuttaa pienenevään ham-
maslääkärimäärään on lisätä heti jo olemassa olevien kou-
lutusyksikköjen sisäänottoa. Huomiota kiinnitettiin myös 
määrällisesti riittävään erikoishammaslääkärikoulutukseen 
ja riittäviin opetusresursseihin, jotta perus- ja jatkokoulu-
tuksen laatu voidaan turvata. Samalla esitettiin koulutuksen 
hajauttamista kliinisen hoitoharjoittelun osalta nykysuun-

nitelmia laajemmin ja koordinoidummin niin, että kaikki 
kolme koulutusyksikköä ovat siinä mukana. Valtuusto kan-
natti opetusterveyskeskustoiminnan laajentamista ja alu-
eellisten osaamiskeskusten perustamista.

Myös työnjakokysymykset olivat laajasti esillä. Ham-
maslääkäriliitto, Suun Terveydenhoidon Ammattiliitto ja 
Tehy laativat yhteisen kannanoton, jossa kuvataan hoito-
tiimin hyvän työnjaon periaatteet.

Hammaslääkäriliitto toimi yhteistyössä sosiaali- ja ter-
veysministeriön kanssa suun terveyden edistämisen saami-
seksi valtakunnallisiin terveyden edistämisohjelmiin. Liitto 
painatti FDI:n apurahan turvin yläkoulujen terveystieteen 
opettajille suunnatun Suunhoito-oppaan ja lähetti sen kaik-
kiin yläkouluihin sekä terveyskeskuksiin.

Kansainvälinen finanssikriisi näkyi Hammaslääkärilii-
ton varainhoitosalkussa arvonalentumisena. Sillä ei kuiten-
kaan ollut toistaiseksi vaikutusta Liiton toimintaan. Tilikau-
desta tuli arvonalentumisen vuoksi alijäämäinen, mikä voi-
tiin kuitenkin kattaa edellisten vuosien ylijäämillä.

Hammaslääkärilehti uudistui vuoden 2008 alusta. Leh-
teä kehitettiin panostamalla erityisesti hammaslääkärin 
työhön vaikuttaviin uutisiin. Samalla lehden rakennetta 
muutettiin ja jaoteltiin lehti neljään osaan: uutiset, tiede & 
työ, ihmiset ja info. Lukijatutkimuksen mukaan kaksi kol-
masosaa piti uudistunutta lehteä aikaisempaa parempana. 
Marraskuussa ilmestyi joka kahdeksas vuosi toimitettava 
Hammaslääkärimatrikkeli, tällä kertaa Hammaslääkärilii-
ton toimittamana.

 

PIRKKO GRÖNROOS
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2.1 Jäsenet
Liiton kunniajäseniä ovat Pentti Alanen, Kaisa Heikinheimo, 
Jaakko Karjalainen, Eivind Karlsen, Antti Kotiranta, Mauri 
Makkonen, Kauko Mäkinen, Lea Pöllänen, Ulrika Rotkirch, 
Atilla Samaletdin, Marja Sotamaa, Leena Tiainen, Teuvo Tuo-
minen, Kauko Virtanen ja Heikki Vuorela.

Liiton varsinaisten jäsenten määrä oli toimintavuoden 
lopussa 5 866. Liittoon liittyi vuoden aikana 85 varsinais-
ta jäsentä ja erosi 33 jäsentä. Vuoden lopussa varsinaisis-
ta jäsenistä oli naisia 4 092 ja miehiä 1 774. Tämän lisäk-
si opiskelijajäseniä oli 666, joten koko jäsenmäärä vuoden 
lopussa oli 6 532. Maassamme toimivista työikäisistä ham-
maslääkäreistä oli Liiton jäseniä 98 %.

2. JÄSENISTÖ JA 
HUOMIONOSOITUKSET

Toimintavuoden aikana kuolivat seuraavat Suomen 
Hammaslääkäriliiton jäsenet: Yrsa Almark, Arja Bacon, 
Alli Eskola, Kerttu Gräsbeck, Sven-Erik Hannus, Marjatta 
Heikkilä, Annikki Hevonoja, Seppo Hokkanen, Rafig Jab-
barov, Kaarina Keski-Säntti, Maija-Leena Kiviniemi, Raimo 
Korhonen, Pekka Kruuti, Martti Kärkkäinen, Yrjö Liljamo, 
Tarmo Mansikkamäki, Thelma Mäkikyrö, Tapio Mäki-Pa-
tola, Ritva Määttä, Pekka Natunen, Marjatta Nuuttila, An-
na-Liisa Nyman, Anja Ojala, Martti Pakkala, Viljo Pesonen, 
Irja Pirinen, Anna-Liisa Renner, Raimo Rytöhonka, Mai-
ja Saarinen, Annikki Saario, Katriina Silvennoinen, Raija 
Suhonen, Anna Suramo, Liisa Tallroth, Anneli Turunen ja 
Osmo Uotila.

Hammaslääkäriliiton jäsenkunta ja toiminta eri sektoreilla
(Lähde: Suomen Hammaslääkäriliiton jäsenrekisteri)	

	 31.12.1990	 31.12.2000	 31.12.2007	 31.12.2008	 Muutos +/-
					     ed. vuodesta

Jäsenkunta
Varsinaiset jäsenet	 5 166	 5 791	 5 866	 5 866	 +- 0 *)

– joista eläkeläisiä	 751	 1 087	 1 454	 1 476	 + 22
Opiskelijat	   629	    389	    585	    666	 + 81
Jäseniä kaikkiaan	 5 795	 6 180	 6 451	 6 532	 + 81

Työpaikka (päätoimen mukaan)
Yksityissektorilla**)	 1 930	 2 083	 1 813	 1 793	 - 20
Julkisen sektorin palveluksessa
– terveyskeskuksessa	 2 100	 2 022	 2 090	 2 077	 - 13
– sairaaloissa	     30	 55	      52	     53	 + 1
– opetuslaitoksissa	 240	    180	    111	    120	 + 9
– puolustusvoimissa	 30	      26	     10	     9	 - 1
Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiössä	 70	      65	    54	     56	 + 2
Muissa palvelussuhteissa	 10	      30	  33	     30	 - 3
Työssä olevat yhteensä	 4 410	 4 461	 4 163	 4 138	 - 25

*)Vuoden 2008 matrikkelitietojen keräämisen yhteydessä ilmeni, että Liiton jäsenrekisteriin ei oltu saatu tietoja vuosien 
2000–2007 aikana kuolleesta 16 jäsenestä. Vuonna 2008 jäsenmäärän nettolisäys oli 16 jäsentä. Kun em. tieto otetaan huo-
mioon, taulukossa varsinaisten jäsenten määrän muutos on nolla.
**) Palvelussuhteessa toimivista hammaslääkäreistä noin 383 toimi myös osa-aikaisena yksityishammaslääkärinä. Kaikki-
aan yksityissektorilla työskenteli siten vuoden 2008 lopussa noin 2 176 hammaslääkäriä.
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2.2 Huomionosoitukset

Hammaslääkäriliitto myönsi toimintavuonna seuraavat huo-
mionosoitukset:

Suomen Hammaslääkäriliiton hopeinen 
ansiomerkki
Ritva Ahti
Heikki Autti
Sirpa Korhonen
Minna Marttila
Heli Vinkka-Puhakka

Tasavallan Presidentin 6.12.2008 myöntämät valtiolliset 
kunniamerkit:

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki
Risto Rikalainen

Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki
Anja Eerola
Pirkko Grönroos
Raija Poutanen

Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki
Ulla-Maija Saarni
Olli Hyyppä
Irma Åkerblad

Suomen Valkoisen Ruusun ansioristi
Heli Santti

Akavan myöntämät ansiomerkit:

Akavan ansiomerkki hopeisin lehvin
Jaana Koskela-Candelin
Marja-Leena Karumaa
Jarmo Lahti
Sakari Laisi
Tomi Niemi
Jukka Nurmela
Leena-Maija Sandholm

Akavan ansiomerkki
Marja-Leena Gröhn
Leena Haapaniemi
Raija Heiskala
Pasi Hämäläinen
Ari Janhonen
Tuula Koskela
Marja-Terttu Kärki
Teuvo Laihorinne
Marja Laitila
Jyrki Rasmussen
Sirpa Söderholm
Helinä Tuomisto

Hammaslääkäriliiton pronssinen ansiomerkki
Toimintavuonna perustettiin Hammaslääkäriliiton prons-
sinen ansiomerkki, jota myönnetään pääasiassa paikallis-
toiminnassa ansioituneille jäsenille.

Muut hammaslääkäriliiton huomionosoitukset ovat val-
tuuston myöntämät kunniajäsenyys sekä Liiton kultainen ja 
hopeinen ansiomerkki. Hallituksen myöntämiä ovat prons-
sinen ansiomerkki sekä Hammaslääkäriliiton 75-vuotisjuh-
lamitali hopeisena ja pronssisena.

3. HALLINTO

3.1 Valtuusto
Kevätkokous
Valtuuston kevätkokous pidettiin Kuopiossa 9.–10.5.2008. 
Neuvottelukokouksessa Osmo Soininvaara esitteli Ham-
maslääkäriliiton häneltä tilaamaa selvitystyötä suun ter-
veydenhuollon nykytilasta ja kehittämistarpeista. Toisena 
ulkopuolisena alustajana oli Kuopion yliopiston lääketie-
teellisen tiedekunnan dekaani Jukka Pelkonen, joka kertoi 
Kuopion yliopiston mahdollisuuksista hammaslääkärikou-
lutuksen aloittamiseen. Ajankohtaiskatsauksessa toimin-
nanjohtaja Matti Pöyry ja varatoiminnanjohtaja Anja Eero-
la antoivat selonteon mm. uuden terveydenhuoltolain val-
mistelusta sekä Hammaslääkäriliiton STM:lle toimittamista 
näkemyksistä suun terveydenhuollon palvelujen turvaami-
seksi kehittämistyössä.

Virallisessa kokouksessa valtuusto käsitteli Hammas-
lääkäriliiton keväällä 2007 hammaslääkärikoulutuksesta 
antaman kannanoton päivittämistä. Valtuusto päätti kan-
nanoton päivittämisestä, päivitetty kannanotto kohdassa 
8 Hammaslääkärikoulutus. Kannanotto lähetettiin sekä ope-
tus- että sosiaali- ja terveysministeriölle. Valtuusto päätti 
päivittää myös Hammaslääkäriliiton kannanoton työnja-
kokysymyksiin. Päivitetyn kannanoton keskeiset asiat koh-
dassa 7.7 Työnjakoasiat.

Syyskokous
Syyskokous pidettiin 21.–22.11.2008 Helsingissä. Neuvot-
telukokouksen aluksi toiminnanjohtaja Matti Pöyry ja va-
ratoiminnanjohtaja Anja Eerola esittelivät Osmo Soininvaa-
ran Suun terveydenhuolto tasapainoa etsimässä -raportin 
ja sen suositukset sekä terveydenhuoltolakityöryhmän ja 
palvelusetelityöryhmän ehdotukset. He kertoivat myös Toi-
miva terveyskeskus  -toimenpideohjelmasta ja siihen kirja-
tusta ehdotuksesta, että suun terveydenhuollon palvelujen 
uudistamiseksi kehitettäisiin kokeilumalli. Valtuusto kes-
kusteli mahdollisen mallin tavoitteista. Sosiaali- ja terveys-
ministeriön ylijohtaja Päivi Sillanaukee esitteli ministeriön 
näkökulmia terveydenhuollon uudistuksiin. Hammaslääkä-
riliiton sijoitussalkun hoitaja Lea Keinänen Evli Oy:stä antoi 
katsauksen Liiton sijoitusomaisuuden hoidosta.

Virallisessa kokouksessa valtuusto kirjasi näkemyk-
set Suun terveydenhuolto tasapainoa etsimässä -raportin 
rahoitusta koskeviin esityksiin. Valtuusto yhtyi yksityis-
praktikkovaliokunnan ja yksityispraktikkovaltuutettujen 
20.11. Tulevaisuusseminaarin näkemyksiin: kaksikanavai-
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nen rahoitusmalli on sopinut hyvin suun terveydenhuollon 
palvelujen järjestämiseen. Nyt kuitenkin terveydenhuollon 
olosuhteet ovat muuttumassa ja rahoitusta tulisi tarkastel-
la vastaamaan paremmin näitä tarpeita. Rahoitusmallista 
riippumatta järjestelmän tulee turvata yksityisen yrittämi-
sen edellytykset.

3.2 Hallitus
Liiton hallituksen puheenjohtajana toimi Pirkko Grönroos 
ja varapuheenjohtajina Olli Hyyppä ja Kari Konki.

Hallitus piti 12 kokousta, joista yksi oli puhelinkoko-
us ja kaksi sähköpostikokousta. Lisäksi hallituksella oli se-
minaarit tammikuussa ja elokuussa. Elokuun seminaari oli 
osittain yhteinen Suomen Hammaslääkäriseura Apolloni-
an hallituksen kanssa.

3.3 Valio- ja toimikunnat sekä 
edustukset
Hallituksen alaisuudessa toimivat työvaliokunta, yksityis-
praktikkovaliokunta, terveyskeskusvaliokunta, valtiosek-
torin valiokunta, hallintohammaslääkärivaliokunta, koulu-
tuspoliittinen valiokunta, erikoissairaanhoidon valiokunta, 
paikallistoiminnan valiokunta, eettinen valiokunta, seniori-
valiokunta ja terveyden edistämisen työryhmä.

Valtuuston, hallituksen ja valio- ja toimikuntien kokoon-
panot sekä Liiton edustajat toimi- ja neuvottelukunnissa, 
Akavassa, kotimaisissa ja kansainvälisissä hammaslääkä-
rijärjestöissä sekä yhtiöissä on lueteltu liitteessä 1.

4. PAIKALLISTOIMINTA

Kenttäkierros paikallisosastoissa
Vuonna 2007 alkanut Hammaslääkäri-identiteetti kunniaan 
-kenttäkierros jatkui keväällä 2008, jolloin järjestettiin vie-
lä kahdeksan tilaisuutta. Tilaisuuksissa olivat alustamas-
sa Liiton toiminnanjohtaja Matti Pöyry ja varatoiminnan-
johtaja Anja Eerola.

Kenttäkierroksen tavoitteena oli herättää keskustelua 
hammaslääkärin työn ja toimintaympäristön muutoksista 
sekä työhyvinvointiin ja työssä jaksamiseen liittyvistä tee-
moista. Tavoitteena oli myös vahvistaa hammaslääkärin 
ammatti-identiteettiä ja viestittää, että hammaslääkärei-
den tulisi olla ammattikuntana hereillä, kun toimintaym-
päristössä tapahtuu suuria muutoksia. Tilaisuuksissa kä-
siteltyjä teemoja olivat hammaslääkärin työn voimavara-
tekijät sekä yksityisellä että julkisella sektorilla, kliinisen 
autonomian säilyttäminen hammaslääkärin työssä, terve-
ydenhuollon muuttuvan toimintaympäristön vaikutukset 
ja vaikuttamismahdollisuuksien vahvistaminen omassa 
työyhteisössä.

Lisäksi tilaisuuksissa oli mahdollisuus keskustella pai-
kallistasolla ja eri sektoreilla työskentelevien hammaslääkä-
reiden ajankohtaisiksi ja tärkeiksi koetuista asioista.

Paikallisosastoraportti
Paikallisosastoraportissa kartoitettiin suun terveydenhuol-
lon tilannetta ja muita ajankohtaisia asioita yksityissekto-
rilla ja terveyskeskuksissa. Tietoa kerättiin kahdella eri ky-

selyllä, josta toinen osoitettiin Liiton paikallisosastoille ja 
toinen jokaiseen terveyskeskukseen nimetylle Liiton yhte-
yshenkilölle. Vastaukset saatiin yhtä lukuun ottamatta kai-
kista paikallisosastosta. Terveyskeskusten yhteyshenkilö-
kyselyn vastausprosentti oli 76.

Terveyskeskusten yhteyshenkilöjen antamien tietojen 
mukaan kokonaishoidon periaate toteutui joka kolmannes-
sa terveyskeskuksessa. Tilanne oli huonontunut vuodesta 
2005, jolloin se toteutui joka toisessa terveyskeskuksessa. 
Isoissa kaupungeissa hoidot venyivät yli kohtuullisen ajan. 
Keskimäärin terveyskeskuksista alle puolessa voitiin hoi-
toaikoja antaa niin, että potilaan hoito valmistui kohtuul-
lisessa ajassa.

Paikallisosastojen hallitusten vastauksista ilmeni, et-
tä yksityissektorilla hoidon kysyntä oli useimmilla alueil-
la pysynyt vähintään ennallaan edellisvuoteen verrattu-
na. Vapaata kapasiteettia löytyi useimpien paikallisosas-
tojen alueelta.

Raportti esiteltiin paikallistoiminnan neuvottelupäivil-
lä ja se on luettavissa Liiton kotisivuilta.

Paikallistoiminnan neuvottelupäivät
Paikallistoiminnan neuvottelupäivät järjestettiin kokousho-
telli Hyvinkään Rantasipi Sveitsissä 3.–4.10.2008. Päiville 
kutsuttiin paikallisosastojen puheenjohtajat, virka- ja yksi-
tyissektorin paikallisedustajat ja tiedotusvastaavat. Osallis-
tujia oli yhteensä 87. Selvitysmies Osmo Soininvaara alusti 
suun terveydenhuollon tulevaisuudesta. Liiton toiminnan-
johtajat Matti Pöyry ja Anja Eerola alustivat ajankohtaisis-
ta asioista ja varatoiminnanjohtaja Anja Eerola kertoi ter-
veyden edistämisestä sekä esitteli paikallisosastoraportin 
tuloksia. Lisäksi paikallistoiminnan valiokunnan jäsenet 
Lauri Korpikoski ja Rita Toivonen kertoivat erilaisista hy-
vistä käytännöistä maakunnissa.

Ensimmäisen kokouspäivän päätteeksi osallistujat ja-
kautuivat aluevastaavien johdolla tekemään ryhmätöitä. 
Lauantaipäivän ohjelmassa oli sektoriryhmien omien osi-
oiden lisäksi ryhmätöiden esittely ja keskustelu. Neuvotte-
lupäivien jälkeen ryhmätöiden keskusteluista laadittiin yh-
teenveto, joka toimitettiin Liiton hallitukselle.

Infokirjeet
Vuoden aikana paikallisosastojen luottamushenkilöille lä-
hetettiin kolme infokirjettä. Huhtikuussa lähetetyssä info-
kirjeessä tiedotettiin mm. terveydenhuoltolain valmistelusta 
ja JUKO:n luottamusmiesvaaleista. Kesäkuun infokirjeessä 
tärkeitä aiheita olivat paikallistoiminnan neuvottelupäivät 
ja paikallisosastoraportti sekä suunhoito-opas. Joulukuun 
infokirjeessä tiedotettiin muiden muassa paikallisosasto-
jen vuosikokouksiin liittyvistä asioista sekä Kelan uudesta 
hammaslääkärinpalkkiotaksasta.
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5. TOIMISTO

Uudistuneen Hammaslääkärilehden toimittajaksi pal-
kattiin 1.12.2008 lukien HuK Anu Tilander. Lehden 

artikkeleiden kirjoittamisen ohella hän vastaa 2009 alka-
van sähköisen uutiskirjeen toimittamisesta.

Toimisto kehitti omaa työtään toimintasuunnitelman 
ja kehityskeskusteluissa esiin tulleiden seikkojen mukai-
sesti. Henkilökunnan Tyhy-iltapäivänä 26.5. tutustuttiin 
curlingiin.

Loppuvuodesta päätettiin käynnistää ulkopuolisen te-
kemä selvitystyö Liiton toiminnan kehittämisestä. Pääpai-
no selvitystyössä on toimiston työn analysoinnissa ja ke-
hittämisessä.

Toimiston henkilökuntavahvuus oli vuoden lopussa 18 
henkilöä, jotka on lueteltu liitteessä 1.

6. HAMMASLÄÄKÄRIEN 
TOIMINTAEDELLYTYKSET

6.1 Yksityishammaslääkärit
Yksityisvastaanottotoiminnan edellytykset jatkuivat useim-
milla paikkakunnilla vakaina. Kyselytutkimusten mukaan 
yksityishammaslääkärien työllisyys pysyi lähes ennallaan. 
Suurissa kaupungeissa yksityiset hammaslääkärit myivät 
jonkin verran enemmän palveluja terveyskeskuksille kuin 
aikaisemmin. Yksityisestä hammashoidosta maksettavien 
Kela-korvausten määrä lisääntyi hieman.

Kymmenes Yksityishammaslääkärien talvipäivä järjes-
tettiin 8.2.2008. Aiheina olivat kuluttajanäkökulma yksityi-
seen hammashoitoon, vastaanoton turvariskit, aikuisorto-
dontian mahdollisuudet, vastaanoton sisustaminen sekä 
professori Esko Valtaojan alustus ”Ihmisten tulevaisuus”. 
Päiville osallistui 100 hammaslääkäriä.

Yksityispraktikkovaliokunnan ja yksityispraktikko-
valtuutettujen yhteinen Tulevaisuusseminaari järjestet-
tiin 20.11. Seminaarin teemana oli mahdollisten uusien 
rahoitusratkaisujen merkitys yksityissektorin kannalta. 
Alustuksen terveydenhuollon rahoituksesta ja sen muu-
tossuunnista piti Stakesin tutkimusprofessori Markku Pe-
kurinen. Seminaari esitti näkemyksensä rahoituskysymyk-
sistä Liiton valtuuston 21.–22.11. syyskokoukselle, kohta 
3.1 Syyskokous.

Yritystietouden jatkokurssi järjestettiin 25.4.2008 Hel-
singissä, osallistujia oli 20.

Kustannuskehitys ja palkkiot
Joulukuusta 2007 joulukuuhun 2008 hammashoidon kus-
tannuksissa oli Hammaslääkäriliiton oman seurannan mu-
kaan nousua 3,5 %. Kehityksestä kerrottiin yksityisham-
maslääkäreille jäsenkirjeessä joulukuussa. Jäsenet voivat 
halutessaan tulostaa itselleen oman hintatasonsa mukai-
sen hinnaston Hammaslääkäriliiton kotisivuilta tai tilata 
sen Liiton toimistosta.

Yhteistyö Tilastokeskuksen kanssa jatkui. Tilastokes-
kus seuraa kuluttajahintaindeksiä varten puolivuosittain 
yksityisen hammashoidon hintakehitystä. Lokakuussa 2008 
tehtyyn kyselyyn saatiin vastaukset 60 vastaanotolta. Selvi-

tys osoitti, että toimenpiteen SAA02 (20 min tutkimus) kes-
kiarvohinta oli 51,36 euroa ja toimenpiteen SFA10 (täyte) 
54,73 euroa. Keskimäärin yksityisen hammashoidon hin-
nat nousivat tämän selvityksen mukaan lokakuusta 2007 
lokakuuhun 2008 5,2 %.

Yksityissektorin hammashoitajien työehtosopimus 
Hammaslääkärien työnantajayhdistyksen ja Tehyn välisen 
työehtosopimuksen mukaisesti hammashoitajien palkkoja 
korotettiin 1.11.2008 lukien 3,3 %:lla. Työehtosopimuksen 
mukaisen 1.5.2009 maksettavan paikallisen erän jakamises-
ta Hammaslääkärien työnantajayhdistys ja Tehy neuvotteli-
vat yhteisen ohjeen, joka lähetettiin yksityishammaslääkä-
reille joulukuun jäsenkirjeessä. Liiton lakimiehet toimivat 
Työnantajayhdistyksen puolesta neuvottelijoina.

Vuodesta 2005 alkaen yksityissektorin hoitohenkilös-
tön työehdoista sopiminen on kuulunut sitä varten perus-
tetulle Hammaslääkärien Työnantajayhdistys ry:lle. Muilta 
osin hoitohenkilöstön työsuhdeasioiden hoito kuuluu Ham-
maslääkäriliitolle. Yhteistyösopimuksen mukaan Hammas-
lääkäriliiton hallituksen nimeämä edustaja osallistuu työn-
antajayhdistyksen hallituksen kokouksiin.

6.2 Palvelussuhteiset hammaslääkärit
Kuntasektori
Vuoden 2007–2009 Kunnallisen lääkärien virkaehtoso-
pimuksen toisena vuotena palkantarkistusajankohtia oli 
kaksi.
1.3.2008  
-	 paikallinen järjestelyerä, joka sairaaloissa oli 1 % ja terveyskes-

kuksissa 1,5 %
-	 sairaalahammaslääkäreiden toimenpideluetteloon tulleet muu-

tokset
1.9.2008
-	 yleiskorotus, jonka suuruus oli 2,4 %
-	 terveyskeskuksen hammaslääkäreiden toimenpideluetteloon 

tulleet muutokset

Valtion sektori
Valtion sektorilla sopimuskauden toinen vuosi oli vastaa-
vanlainen kuin kuntasektorillakin. Palkantarkistusajan-
kohtia oli kaksi. Toinen ajoittui ajankohtaan 1.3.2008, jol-
loin jaossa oli paikallinen erä 0,6 % sekä kehittämisraha 
1 % uusien palkkausjärjestelmien kehittämiseen ja toi-
nen ajoittui syksyyn 1.10.2008, jolloin toteutettiin 2,3 %:n 
yleiskorotus.

YTHS
Vuoden alusta vahvistettiin korvaukset todistuspalkkioista 
siten, että hammaslääkärin oikeudenkäyntiä varten anta-
masta kirjallisesta lääkärinlausunnosta maksetaan erillise-
nä palkkiona 11 € sekä hammaslääkärin vakuutusyhtiölle 
pyynnöstä kirjoittamasta lääkärinlausunnosta 17 €.

Uuden hammaslääkärisopimuksen piiriin kuuluvien 
hammaslääkäreiden palkoissa toteutettiin 1.3.2008 0,7 %:n 
suuruinen paikallinen järjestelyerä sekä 1. ja 2. ikälisä siir-
rettiin peruspalkkaan, joka kustannusvaikutuksiltaan oli 
0,6 %. Tämän lisäksi palkkoja tarkistettiin 1.9.2008 lukien 
3,1 %:n suuruisella yleiskorotuksella.

Vanhan hammaslääkärisopimuksen piiriin kuuluvien 
hammaslääkäreiden palkkoja tarkistettiin 1.9.2008 lukien 
4,1 %:n yleiskorotuksella.
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6.3 Hammaslääkärien työllisyys
Työvoimakyselyt
Liitto toteutti lokakuussa kaksi työvoimaselvitystä aikaisem-
pien vuosien tapaan yhdessä Kunnallisen työmarkkinalai-
toksen ja sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.

Terveyskeskusten hammaslääkäritilanne selvitettiin 
lähettämällä kyselylomake kaikille 232:lle terveyskeskuk-
sen johtavalle hammaslääkärille. Yksityissektorin tilanne 
kartoitettiin kahdella hieman erilaisella lomakkeella, jois-
ta toinen osoitettiin kaikille yksityishammaslääkäreille ja 
toinen oli vastaanottokohtainen tietojenkeruulomake. Sel-
vitysten tulokset julkistettiin yhdessä Lääkäriliiton kanssa 
11.12.2008 järjestetyssä tiedotustilaisuudessa.  

Terveyskeskukset
Lokakuun työvoimakyselyn mukaan terveyskeskusham-
maslääkärivaje oli pysynyt edelliseen vuoteen verrattuna 
suunnilleen ennallaan. Terveyskeskuksissa oli tutkimuk-
sen mukaan täysiaikaiseksi muutettuna 2098 terveyskes-
kushammaslääkärin virkaa. Lisäystä vuoteen 2007 oli noin 
20 virkaa.

Kyselypäivänä 1.10.2008 viroista 77 % oli täytettyinä 
vakituisilla tai määräaikaisilla hammaslääkäreillä ja 4 % vi-
roista työvoimaa vuokraavien yritysten hammaslääkäreil-
lä. Jäädytettyjä ja muista syistä täyttämättömiä sekä lyhyt-
aikaisilla sijaisilla täytettyjä virkoja oli 7 %.

Ilman vakituista hammaslääkäriä, sijaista tai vuokra-
hammaslääkäriä oli yhteensä 244 virkaa eli 11,6 %. Vuo-
den 2007 lokakuussa vastaava luku oli 12,1 %.

 
Yksityisvastaanotot
Lokakuun työvoimakyselyn mukaan yksityishammaslää-
kärit voisivat hoitaa enemmän potilaita etenkin suurissa 
kaupungeissa. 18 % vastanneista voisi ottaa enemmän po-
tilaita, jos potilaita hakeutuisi enemmän hoitoon. Neljässä 
suurimmassa sairaanhoitopiirissä 32 % vastanneista voisi 
hoitaa enemmän potilaita, keskimäärin 5,8 tuntia viikos-
sa. Yksityishammaslääkäreistä 20% on myynyt palvelujaan 
terveyskeskuksille.
	
6.4 Hammaslääkärien työhyvinvointi
Liitto toi kannanotoissaan esiin sen, että tällä hetkellä mo-
nissa terveyskeskuksissa hammaslääkäreiden työ on erit-
täin kuormittavaa eivätkä hammaslääkärit voi hallita omaa 
työtään ja toteuttaa hoitoa hyvän hammashoidon periaat-
teiden mukaan.

Liitto esitti, että työssä jaksamista parannettaisiin mm. 
Hammaslääkärien työhyvinvointi Suomessa -tutkimusten 
ja Liiton laatiman Hyvän työpaikan kriteerit -suosituksen 
mukaan.

Liiton hakema hammaslääkäreiden Aslak-kurssi järjes-
tettiin Kuntoutussäätiöllä Helsingissä.

  

Yksityishammaslääkärien työllisyystilanteen kehitys Liiton kyselyn mukaan
Vuosittainen yksityishammaslääkärien työllisyyskysely tehtiin toukokuussa.

   	 1999	 2000	 2001	 2002	 2003	 2004	 2005	 2006	 2007	 2008

Liian vähän potilaita	 20 %	 17 %	 12 %	 13 %	 9 %	 11 %	 10 %	 12 %	 11 %	 9 %
Sopivasti	 68 %	 71 %	 73 %	 74 %	 66 %	 67 %	 72 %	 68 %	 64 %	 70 %
Liikaa	 11 %	 11 %	 13 %	 13 %	 24 %	 22 %	 18 %	 20 %	 24 %	 21 %

Nuorten hammaslääkärien työpaikkajakauma 
verrattuna koko ammattikuntaan
(Lähde: Suomen Hammaslääkäriliiton jäsenrekisteri, ilmoitetut päätoi-
met, 31.12.2008)

	 Vuosina 2005–2008	 Työssä olevat
	 laillistetut jäsenet	 jäsenet

Työpaikka (päätoimi)
–  kuntasektori	 33,1 %	 46,1 %
–  yksityispraktiikka	 28,1 %	 39,3 %
–  yliopistot	 1,1 %	 2,6 %
–  muu työpaikka	   2,8 %	 3,2 %
–  ulkomailla	 1,1 %	 1,9 %
–  ei toimi hammaslääkärinä	 1,1 %	 1,1 %
–  ei tietoa	 33,7 %	 5,7 %
Yhteensä	 100 %	 100 %
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Tietoja hammaslääkärien työttömyyskorvauksista 		
 (Lähde: Lääkärien työttömyyskassa)

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Maksetut päivärahat € 69 347 141 833 114 390 98 095,87 61 696,59 80 516,13

Saajien lukumäärä hlöä 16 23 25 22 22 25

Korvauspäivien määrä 1 340 2 311 2 239 1 875 785 1 241

Korvauspäiviä keskim./hlö 84 100 90 85 36 50

Vuoden aikana Lääkärien työttömyyskassa maksoi lisäksi vuorottelukorvausta 14 hammaslääkärille 123 409,76 euroa.
Työvoimapoliittisen aikuiskoulutuksen etuuksia ja koulutuspäivärahaa ei kertomusvuoden aikana maksettu.

Vuoden 2008 lopussa työttömäksi työnhakijaksi työvoimatoimistoon oli ilmoittautunut 29 hammaslääkäriä
(vuoden 2007 lopussa 16).

Lääkärien työttömyyskassaan kuului vuoden lopussa 2 324 hammaslääkäriä (12 % kassan jäsenistä).
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli 15 euroa.

7. SUUN TERVEYDENHUOLLON 
JÄRJESTÄMINEN

7.1 Terveydenhuoltolain valmistelu
Sosiaali- ja terveysministeriön syksyllä 2007 nimittämä työ-
ryhmä valmisteli ehdotuksen uudeksi terveydenhuoltolaik-
si, jossa yhdistetään erikoissairaanhoitolaki ja kansanter-
veyslaki. Uuden lain tavoitteena on perusterveydenhuollon 
vahvistaminen ja asiakaslähtöisyyden lisääminen.

Hammaslääkäriliitto seurasi ja vaikutti alusta alkaen 
aktiivisesti valmistelutyöhön. Työryhmän varapuheenjoh-
taja Pertti Palomäki oli tammikuussa Liiton hallituksen vie-
raana. Liiton edustajat tapasivat sekä peruspalveluministeri 
Paula Risikon että sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssä-
län ja myös muita valmisteluryhmän jäseniä ja sosiaali- ja 
terveysministeriön virkamiehiä.

Hammaslääkäriliitto esitti 31.3.2008 työryhmälle sekä 
ministereille Hyssälä ja Risikko näkemyksensä suun terve-
ydenhuollon palvelujen järjestämisestä. Muistiossa Liitto 
esitti huolensa suun terveydenhuollon nykytilasta ja väes-
tön mahdollisuudesta saada tarvitsemiaan palveluja tasa-
vertaisesti. Liitto toi esiin suun terveydenhuollon palvelu-
tarjonnan muusta terveydenhuollosta poikkeavan raken-
teen: se on suurelta osin perusterveydenhuoltoa, ja aikuis-
ten peruspalveluista tuotetaan yli puolet yksityisvastaan-
otoilla. Liitto esitti, että lainsäädännöllä tulee luoda edelly-
tykset hammaslääkärien koko työvoimakapasiteetin – sekä 
julkisen että yksityisen – käytölle. Tätä varten tulisi suun-
nitella alueellinen kokeilu, jossa yksityinen ja julkinen sek-
tori tuottavat palveluja tasavertaisina. Toiminta perustuisi 
väestövastuulle, johon kannustettaisiin rahoitusjärjeste-
lyjä muuttamalla. Liitto esitti myös mm. sitä, että lainsää-
dännön tulisi sisältää määräykset koko väestön terveyden 
edistämistyön toteuttamisesta.

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan ja ter-
veydenhuoltolain valmisteluryhmä kuulemistilaisuudessa 
8.5.2008 Hammaslääkäriliiton edustajana oli varatoimin-
nanjohtaja Anja Eerola.

Valmistelutyöryhmän ehdotus julkistettiin 16.6.2008 
ja elokuussa se lähetettiin lausuntokierrokselle.

Valmisteluryhmä esitti kaksi vaihtoehtoista rakennetta 
palvelujen järjestämiselle. Kummassakin niissä palvelujen 
järjestämisvastuu säilyy kunnilla. Uudessa laissa korostuu 
asiakaslähtöisyys, muun muassa potilaan vapautta valita 
lääkärinsä pyrittäneen lisäämään. Työryhmän tarkoitus oli, 
että uusi laki tulisi voimaan vuoden 2010 alusta. 

Hammaslääkäriliiton lausunnon valmistelussa olivat 
mukana hallituksen lisäksi myös valtuusto ja valiokunnat. 
Lausunnossa Liitto korosti edelleen yksityissektorin suur-
ta osuutta aikuisväestön suun terveydenhuollon palvelujen 
tuottajana ja painotti mm. hoitojen valmistumista kohtuu-
ajassa sekä toimivia hoitoketjuja. Ei riitä, että vain hoitoon 
pääsystä säädetään, vaan hyvä hoito edellyttää, että ham-
maslääkärin tarpeelliseksi määrittelemä hoito myös val-
mistuu hammaslääketieteellisin perustein tarkoituksenmu-
kaisessa ajassa. Lakiin tulisi myös selkeämmin kirjata, et-
tä suun terveydenhuollossakin hoitoketjujen tulee toimia. 
Tällä hetkellä hammas- ja suusairauksien erikoissairaan-
hoidon palveluketjut ovat kehittymättömiä ja palveluja on 
epätasaisesti eri sairaanhoitopiireissä.

Kirje sairaanhoitopiireille 
Hammaslääkäriliitto lähetti kesäkuussa sairaanhoitopii-
reille kirjeen, jossa käsitellään erikoissairaanhoidon pal-
velujen tarvetta, saatavuutta ja kaikkien erikoisalojen tär-
keyttä jokaisessa sairaanhoitopiirissä. Kirje lähetettiin tie-
doksi kuntien johtaville hammaslääkäreille, Kuntaliittoon, 
sosiaali- ja terveysministeriöön sekä Terveydenhuollon oi-
keusturvakeskukseen.

7.2 Toimiva terveyskeskus -toimenpide-
ohjelma 
Sosiaali- ja terveysministeriö käynnisti vuoden 2007 lopul-
la toimet perusterveydenhuollon vahvistamiseksi. Hank-
keen työnimenä oli ”Perusterveydenhuoltoa vahvistetaan 
– ja miten se tapahtuu”. Ministeriö järjesti 4.2.2008 tervey-
denhuoltoalan ammattijärjestöjen edustajille työkokouksen 
perusterveydenhuollon kehittämisestä. Peruspalveluminis-
teri Paula Risikon johtaman kokouksen teemana oli kansal-
liseen sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämisohjelmaan 
eli KASTE-ohjelmaan ja myös terveydenhuoltolain valmis-
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teluun sisältyvä perusterveydenhuollon vahvistaminen. Ti-
laisuudessa käytiin keskustelua perusterveydenhuollon tu-
levaisuudesta, toimenpideohjelman valmistelusta ja järjes-
töjen valmiudesta osallistua toimeenpanon suunnitteluun 
ja toteutukseen. Hammaslääkäriliiton edustajana tilaisuu-
dessa oli varatoiminnanjohtaja Anja Eerola.

Kokouksen jälkeen perusterveydenhuollon vahvista-
mishanke muutettiin Toimiva terveyskeskus –toimenpide-
ohjelmaksi, jota valmistellaan peruspalveluministeri Paula 
Risikon johtaman ohjausryhmän ja ylijohtaja Päivi Sillanau-
keen johtaman johtoryhmän alaisuudessa. Hammaslääkä-
riliittoa molemmissa ryhmissä edustaa varatoiminnanjoh-
taja Anja Eerola. Hankkeen käytännön vetäjäksi palkattiin 
Vantaan terveyspalvelujen johtaja, ylilääkäri Timo Aron-
kytö. Hankkeen tavoitteena on löytää konkreettisia keino-
ja terveyskeskustyön kehittämiseksi niin, että väestö saa 
paremmin hoitoa ja terveyskeskukset ovat entistä houkut-
televimpia työpaikkoja.

Liiton edustajat tapasivat ministeri Risikon helmikuus-
sa. Tapaamisessa tuotiin esille terveyskeskusten hankala 
tilanne ja mm. se, että nykyinen hoitotakuumittari sopii 
suun terveydenhuoltoon huonosti ja vääristää toimintaa. 
Ministerille esitettiin, että nyt on uudella tavalla vahvas-
ti panostettava terveyden edistämiseen ja kehitettävä ra-
hoituksen kautta keinoja, joilla yksityissektorille voidaan 
ohjata enemmän potilaita hoitoon. Tapaamisessa sovittiin 
mm., että Hammaslääkäriliitto tekee ehdotuksen siitä, mi-
ten yksityishammaslääkäreiden palvelut otetaan nykyistä 
kattavammin mukaan palvelukokonaisuuteen ja miten po-
tilaita saadaan ohjattua yksityishammaslääkäreille. Liiton 
hallitus päätti esittää ministeriölle alueellista kokeilua, jo-
ka sisältäisi väestövastuuperiaatteen ja jossa yksityinen ja 
julkinen sektori tuottaisivat palveluja tasavertaisina kump-
paneina. Tämä edellyttäisi osittaista rahoituksen uudista-
mista ja hoidon omavastuuosuuden samantasoisuutta jul-
kisella ja yksityisellä sektorilla.

Omahammaslääkärikokeilu kirjattiin Toimiva terveys-
keskus -toimenpideohjelmaan. Lisäksi Hammaslääkäriliiton 
tehtäväksi tuli pohtia erikoishammaslääkäripalvelujen saa-
mista perusterveydenhuollon käyttöön sekä koota yhteen-
veto hyvistä työnjakokäytännöistä. Omahammaslääkäripi-
lotin suunnittelu käynnistyi Hammaslääkäriliiton vetämä-
nä marraskuussa.  Suunnittelua varten koottiin työryhmä, 
jossa on edustajat sosiaali- ja terveysministeriöstä, Kunta-
liitosta, Kunnallisesta työmarkkinalaitoksesta, Kelasta, Jy-
väskylän kaupungista, Suun Terveydenhoidon Ammattilii-
tosta ja Hammaslääkäriliitosta. Liiton hallitus perusti oman 
taustaryhmänsä.

7.3 Suun terveydenhuollon tulevaisuus 
-selvitystyö 
Osmo Soininvaara laati Liiton toimeksiannosta raportin 
Suun terveydenhuolto tasapainoa etsimässä. Raportti jul-
kistettiin 1.10. Raportissa Soininvaara kartoittaa suun ter-
veydenhuollon järjestämisessä ilmenneitä ongelmia ja esit-
tää niihin ratkaisuja. Raportti keskittyy aikuisväestön ham-
mashoidon järjestelyihin, ulkopuolelle on jätetty mm. las-
ten suun terveydenhuolto, oikomishoito sekä muut erikois-
hammaslääkäripalvelut.

Soininvaara kritisoi palvelujen kysynnän epätasa-ar-
voa, jonka syyksi hän näkee pitkälti kaksikanavaisen ra-

hoitusjärjestelmän. Hän kiinnitti huomiota myös suuriin 
sosiaalisiin terveyseroihin suun terveydentilassa ja pal-
velujen käytössä sekä alueellisiin eroihin palvelujen saa-
tavuudessa.

Keskeinen Soinivaaran ehdotus tilanteen parantamisek-
si on monikanavaisesta rahoituksesta eroon pääseminen. 
Se tapahtuisi siten, että suun terveydenhuollon sairausva-
kuutuskorvaukset siirrettäisiin kuntien vastuulle ja tämä 
korvattaisiin lisäämällä kuntien valtionosuuksia Kelan nyt 
maksamien suun terveydenhuollon sairausvakuutuskor-
vausten määrällä. Käytännön maksatuksesta vastaisi edel-
leen Kansaneläkelaitos, joka laskuttaisi siitä kuntia. Lisäksi 
hän esitti mm. valistuksen lisäämistä suun terveydenhuol-
toon liittyvän ennaltaehkäisyn tehostamiseksi päiväkodeis-
sa, kouluissa ja aikuisväestön keskuudessa.

7.4 Ehdotus palvelusetelilaiksi   
Palvelusetelin käyttöalan laajentamista sosiaali- ja tervey-
denhuollossa pohtinut työryhmä luovutti esityksensä 25.6. 
Ehdotuksen mukaan kunta voi halutessaan tarjota potilaal-
le palvelusetelin, jolla tämä voi hankkia sosiaali- ja terveys-
palveluja. Keskeinen muutos aiempaan on se, että potilaan 
maksama hinta ei enää ole rajoitettu asiakasmaksulakiin.

Antamassaan lausunnossa Hammaslääkäriliitto suhtau-
tui ehdotukseen myönteisesti ja totesi mm., että on hyvä, 
kun säädösteitse luodaan uusia mahdollisuuksia terveyspal-
velujen järjestämiseen. Lausunnossa korostettiin kuitenkin, 
että hyvä suunhoito rakentuu ennalta ehkäisyyn painottu-
valle säännölliselle hoidolle pitkäaikaisissa hoitosuhteissa, 
ei yksittäisten toimenpiteiden ostoille. Tämä periaate tulisi 
ottaa huomioon palvelusetelillä palveluja hankittaessa. Yk-
sityisiä palveluja käyttävän potilaan tärkein tukimuoto on 
jatkossakin Kela-korvaus.

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti toisen työryhmän, 
joka pohti julkisissa tiloissa tapahtuvan yksityisen tervey-
denhuollon korvaamista sairausvakuutuksesta. Liiton toi-
minnanjohtaja Matti Pöyry oli työryhmän pysyvä asian-
tuntija.

7.5 Paras-hanke ja muut 
organisaatiomuutokset  
Liitto seurasi kunta- ja palvelurakenteen uudistamiseen eli 
Paras-hankkeeseen liittyviä hallintorakenteiden muutoksia 
ja antoi pyydettäessä lausunnon uudistusluonnoksista. Hal-
lintouudistuksista antamissaan lausunnoissa Liitto koros-
ti, että suun terveydenhuollolle on turvattava itsenäinen ja 
hammaslääkärijohtoinen asema.

Paras-hankkeen mukaisissa uudistuksissa sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy joko kuntalii-
tosten tai yhteistoimintasopimusten kautta 20 000 väestö-
pohjan toimijoille. Vuoden 2009 alussa toteutui 32 kunta-
liitosta ja kuntien määrä väheni 67:llä. Vuoden 2009 alus-
sa Suomessa oli 348 kuntaa.

7.6 Sairausvakuutuskorvaukset 
Vuoden 2008 alusta korotettiin hammashoidon Kela-kor-
vauksia. Tavoitteeksi oli asetettu todellisen korvaustason 
nousu 40 %:iin perityistä palkkioista. Todellinen korvaus-
taso jäi kuitenkin 37,4 %:iin.
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Hammashoidon sairausvakuutuskorvausten kehitys kaikkien korvauksia 
saaneiden osalta 2003–2008
(Lähde: Kelan tilastot)

2003 2004 2005 2006 2007 2008

Korvaukset yhteensä (milj. euroa) 93,1 95,0 91,5 91,6 93,5 118,5

Saajien lukumäärä 1 015 133 1 028 629 1 016 408 1 019 223 1 034 102 1 047 055

Käyntien lukumäärä 2 898 667 2 941 022 2 819 936 2 807 746 2 843 685 2 863 328

Korvattua hoitoa antaneiden 
hammaslääkärien lukumäärä

2 787 2 735 2 627 2 576 2 542 2 530

Kustannusten keskiarvo saajaa kohti (euroa) 247 257 258 268 281 303

Korvauksen keskiarvo saajaa kohti (euroa) 92 92 90 90 90 113

Korvausprosentti 37,2 36,0 34,8 33,6 32,2 37,4

7.7 Työnjakoasiat
Liiton valtuusto päätti kevätkokouksessaan päivittää Ham-
maslääkäriliiton 2003 kannanoton työnjakokysymyksiin. 
Kannanotto laadittiin yhdessä Suun Terveydenhoidon Am-
mattiliiton  / Tehyn kanssa samalla tavalla kuin vuonna 
2003. Kannanotto toimitettiin sosiaali- ja terveysministe-
riöön Toimiva terveyskeskus -toimintaohjelman valmis-
telijoille.

Kannanotossa järjestöt pitävät tärkeänä hyvien työnja-
komallien kehittämistä, käyttöönottoa ja levittämistä. Jär-
jestöt kannustavat jäseniään olemaan aktiivisesti mukana 
kehitystyössä. Kannanoton mukaan työnjaon tulee pohjau-
tua voimassa oleviin säädöksiin ja ohjeisiin sekä tutkittuun 
tietoon kustannusvaikuttavista ja väestön terveyttä ylläpi-
tävistä ja edistävistä toimintakäytännöistä. Toimiva työnja-
ko pohjautuu hammaslääkärin tutkimukseen ja taudinmää-
ritykseen perustuvaan hoitosuunnitelmaan. Hoitosuunni-
telma sisältää suunnitelman työnjaosta ja ennaltaehkäise-
västä hoidosta sekä arvion seuraavasta tutkimusajankoh-
dasta. Hoitosuunnitelma voidaan laatia useammaksi vuo-
deksi eteenpäin.

Kannanoton mukaan 18 ikävuoteen mennessä on tar-
peen tehdä vähintään kolme potilaan yksilöllisen tarpeen 
perusteella määriteltävää hammaslääkärin tutkimusta. Kun-
kin ammattiryhmän osaamista tulee käyttää mahdollisim-
man tarkoituksenmukaisesti ja kustannustehokkaasti. Tä-
mä edellyttää hyvää johtamista ja henkilökunnan osallis-
tumista mallin suunnitteluun.

7.8 Suun terveyden edistäminen 
HLL Helinä Keskinen jatkoi Hammaslääkäriliiton terve-
yden edistämisen asiantuntijahammaslääkärinä. Hän oli 
suun terveydenhuollon edustajana mukana eri tahojen jär-
jestämässä terveyden edistämistyössä, osallistui terveyden 
edistämistä ja ravitsemusta käsitelleisiin tilaisuuksiin ja 
kokouksiin, antoi suun terveydenhoitoaiheisia haastatte-
luja tiedotusvälineille ja kirjoitti terveyden edistämisestä 

Hammaslääkärilehteen. Yhteistyötahoja olivat mm. Terve-
yden edistämisen keskus sekä sen alaisena toimivat Ravit-
semusfoorumi ja Koulun terveys- ja hyvinvointihanke sekä 
Maito ja terveys ry. Hammaslääkäriliiton Terveyden edistä-
misen työryhmä kokoontui neljä kertaa.

Valtioneuvosto käynnisti Terveyden edistämisen poli-
tiikkaohjelman, jossa myös suun terveys on mukana. Ohjel-
man johtaja Maija Perho oli Liiton vieraana 10.4.2008. Lii-
tosta tapaamisessa oli mukana Terveyden edistämisen työ-
ryhmän jäseniä sekä toiminnanjohtajat. Tilaisuudessa esi-
teltiin Liiton toimintatapoja suun terveyden edistämisessä 
ja pohdittiin yhdessä, miten suun terveyden asioita saatai-
siin nykyistä paremmin mukaan valtakunnallisiin tervey-
den edistämisohjelmiin ja konkreettisiin toimiin. Tapaami-
sen pohjalta sosiaali- ja terveysministeriössä on käynnis-
tetty lasten vanhemmille suunnattavien, suun terveydestä 
ja hoidosta kertovien toimenpiteiden suunnittelu. Liitto on 
mukana suunnittelutyössä.

Terveyden edistämisen asioita esiteltiin peruspalve-
luministeri Paula Risikolle 15.4. Hänen luonaan vieraili-
vat professori Pentti Alanen, terveyskeskushammaslää-
käri Tiina Joensuu Kemistä ja Liiton varatoiminnanjohta-
ja Anja Eerola.

Hammaslääkäriliitto oli mukana Terveyttä Kasviksilla 
-hankkeessa ja juomasuosituksen laatineessa Valtion ravit-
semusneuvottelukunnan työryhmässä.

Liitto painatti FDI:n apurahan turvin yläkoulujen ter-
veystieteen opettajille suunnatun Suunhoito-oppaan ja lä-
hetti sen kaikkiin yläkouluihin sekä terveyskeskuksiin. Op-
paan ovat laatineet biologian opettaja Teija Jormanainen 
ja suuhygienisti Sirpa Järvinen Joensuusta.

Toimintavuonna valmistui sosiaali- ja terveysministe-
riön asettaman työryhmän ehdotus asetukseksi, jolla sää-
detään lasten ja nuorten suun terveystarkastuksista. Ase-
tus ehdotetaan tulevaksi voimaan 1.7.2009.
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Koulutusmäärät sekä hammaslääkäri- ja erikoishammaslääkärimäärät	
(Lähde: Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tilastot, sisäänotot Helsingin, Oulun ja Turun yliopistot)

	 2002	 2003	 2004	 2005	 2006	 2007	 2008
							     
Sisäänottomäärät 	 83	 82	 110	 112	 111	 110	 145
Laillistetut (käytännön palvelu suoritettu)   	 55	 47	 44	 85	 87	 81	 99	
Työikäisiä (–62 v.) Suomessa	 4 658	 4 607	 4 556	 4 537	 4 577	 4 540	 1)

ulkomailla	 255	 259	 270	 283	 286	  −− 2)	 2)

Eläkeikäiset	 1 214	 1 256	 1 331	 1 380	 1 433	 1 460	 1 339

Erikoishammaslääkärin pätevyydet
työikäisillä hammaslääkäreillä	 651	 646	 648	 650	 649	 655	 619	
hammashuolto ja terveydenhuolto	 127	 121	 114	 113	 109	 105	 1)

hampaiston oikomishoito	 151	 154	 158	 157	 160	 159	 155−−
kliininen hammashoito	 279	 282	 288	 288	 289	 293	 301−−
suukirurgia	 89	 84	 81	 81	 79	 78	 73−−
uusi suu- ja leukakirurgia	 5	 5	 7	 11	 12	 20	 29−−

Uudet erikoishammaslääkärin oikeudet	 29	 15	 23	 24	 28	 24	 26

Hallinnon pätevyys	 54	 51	 48	 49	 44	 41	 36
1) tietoa ei vielä saatu
2) tietoa ei enää saatavilla

8. HAMMASLÄÄKÄRIKOULUTUS

Hammaslääkärikoulutuksen sisäänottomääriä korotet-
tiin 145:een (vuonna 2007 sisäänotto oli 110). Yliopis-

toihin hammaslääketiedettä opiskelemaan haki 659 (688 
vuonna 2007).

Pohdinta hammaslääkärien alueellisesta jakautumi-
sesta ja hammaslääkärien koulutusmääristä jatkui. Maan 
hallitus päätti helmikuussa 2008, että hammaslääkärikou-
lutusta ei avata Kuopion yliopistossa ainakaan ennen vuot-
ta 2010.

Hammaslääkäriliiton kannanotto ham-
maslääkärikoulutuksesta
Valtuusto päätti kevätkokouksessaan ottaa kielteisen kan-
nan koulutuksen aloittamiseen Kuopiossa ja päivittää Ham-
maslääkäriliiton koulutuskannanoton. Päivitetty kannan-
otto: 

 Suomen Hammaslääkäriliiton valtuusto toisti 10.5.2008 
pitämässään kokouksessa vuosi sitten antamansa kannan-
oton, jossa se esitti hammaslääkärikoulutuksen lisäämistä 
nykyisissä koulutusyksiköissä.

Hammaslääkäriliitto on erityisen huolissaan hammas-
lääkäripalvelujen riittävyydestä, väestön suunterveydestä, 
hammaslääkäreiden työelämässä jaksamisesta, koulutuk-
sen työelämävastaavuudesta sekä koko hammaslääketieteen 
alan suotuisasta kehittymisestä Suomessa.

Hammaslääkäriliitto katsoo, että paras tapa vaikuttaa 
pienenevään hammaslääkärimäärään on lisätä heti jo ole-
massa olevien koulutusyksikköjen sisäänottoa, jolloin val-
mistuvien hammaslääkäreiden määrä alkaa kasvaa noin vii-
den vuoden kuluttua. Huomiota on myös kiinnitettävä mää-
rällisesti riittävään erikoishammaslääkärikoulutukseen. 
Niin perus- kuin jatkokoulutuksen laadun turvaamisessa 
on keskeistä pitää huolta riittävistä opetusresursseista. Sa-

malla tulee varmistaa, että hammaslääkärikoulutus vastaa 
nykyistä paremmin työelämän tarpeita.

Itä-Suomen hammaslääkäripula vaatii erityistoimenpi-
teitä. Hammaslääkäriliitto esittää koulutuksen hajauttamis-
ta kliinisen hoitoharjoittelun osalta nykysuunnitelmia laa-
jemmin ja koordinoidummin niin, että kaikki kolme koulu-
tusyksikköä ovat siinä mukana. Hammaslääketieteen opis-
kelijoiden kliinistä hoitoharjoittelua, erikoishammaslääkä-
rikoulutusta ja täydennyskoulutusta sekä alueellista kehit-
tämistä varten tulee perustaa opetusterveyskeskuksia / alu-
eellisia osaamiskeskuksia. Niihin kootaan perusterveyden-
huollon ja erikoissairaanhoidon osaamista Tampereella huh-
tikuussa 2008 toimintansa aloittaneen yksikön tapaan.

Hammaslääketieteen opiskelijoiden sisäänottomääräk-
si suunniteltu 160 vaikuttaa tällä hetkellä realistiselta. Työ-
voimatarpeen ennakointi on kuitenkin tärkeätä, ja määriä 
on tarvittaessa tarkistettava alaspäin.

Hammaslääkäriliitto korostaa, että sisäänottomäärän 
kasvattamisen ja kliinisen hoitoharjoittelun hajauttamisen 
lisäksi hammaslääkäripalveluiden turvaamiseksi tarvitaan 
muitakin keinoja. Hammaslääkäreiden oman työn hallin-
taa ja työelämässä jaksamista on parannettava. Palkkaus-
ta voidaan myös käyttää keinona työpaikkojen houkutte-
levuuden lisäämiseksi. Hoidon tarpeen vähentämiseksi on 
hammas- ja suusairauksien ehkäisy suunnattava koko vä-
estöön ja integroitava luontevaksi osaksi terveyden edis-
tämisen ohjelmia.

Opiskelijoiden sitouttaminen hammas-
lääkärin ammattiin
Hammaslääketiedettä opiskelemaan valituille Liitto lähetti 
onnittelukirjeen, jossa kerrottiin myös Hammaslääkäriliiton 
toiminnasta. Opintonsa aloittaneille järjestettiin Helsingis-
sä, Turussa ja Oulussa tilaisuus, jossa kerrottiin hammas-
lääkärin ammatista ja Hammaslääkäriliiton toiminnasta.
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Hammaslääkäriliitto ja Hammaslääkäriseura Apollo-
nia järjestävät vuosittain erilaisia tilaisuuksia opiskelijoil-
le. Tavoitteena on tavata vuosittain kaikki vuosikurssit kai-
kista yliopistoista. Helmikuussa järjestöt järjestivät toisen 
vuosikurssin opiskelijoille tilaisuuden, jossa opiskelijoille 
kerrottiin hammaslääkärin työstä ja työelämästä sekä Ham-
maslääkäriliiton ja Hammaslääkäriseura Apollonian toimin-
nasta. Hammaslääkäripäivien yhteydessä Hammaslääkäri-
liitto järjesti 3. ja 5. vuosikurssien opiskelijoille lounasti-
laisuuden, jossa kerrottiin hammaslääkärien työn ja tule-
vaisuuden näkymistä. Neljännen vuosikurssin opiskelijat 
Apollonia kutsui Tutkimuksen päiville. Kaikkien näiden ti-
laisuuksien tavoitteena on sitouttaa opiskelijat hammaslää-
kärin ammattiin jo opiskeluaikana. Järjestöt maksavat tilai-
suuksista opiskelijoille aiheutuneet kustannukset.

Opintonsa päättäville Liitto järjesti Helsingissä ja Ou-
lussa ns. kandikurssit, joissa kerrottiin hammaslääkärin 
työhön liittyvistä asioista.

Opiskelijoille lähetettiin Hammaslääkärilehti kotiosoit-
teeseen. He saivat myös Akava-kalenterin.

Helsingin paikallisosasto on vuosittain järjestänyt Hel-
singin yliopistosta valmistuvalle kurssille ns. kandi-illan yksi-
tyisellä ryhmävastaanotolla. Tilaisuudessa on kerrottu erilai-
sista tavoista harjoittaa hammaslääkärin ammattia ja kuultu 
opiskelijoiden kokemuksia kollegiaalisessa ilmapiirissä.

Opiskelijarekrytoinnin edistäminen
Hammaslääkäriliiton tavoitteena on saada hammaslääketie-
teen alalle hyviä ja motivoituneita opiskelijoita. Liiton ko-
tisivuilla on rekrytointimateriaalia. Liitto tuki hammaslää-
ketieteen opiskelijoita heidän käydessään lukioissa kerto-
massa hammaslääkärikoulutuksesta.

Erityispätevyydet
Hammaslääkäriliitolla oli toimintavuoden lopussa viisi eri-
tyispätevyyttä (suluissa toimintavuoden aikana myönnetyt 
uudet erityispätevyydet sekä erityispätevyydet yhteensä 
työikäisillä jäsenillä): vastaavan hammaslääkärin erityispä-
tevyys (7/79), oikeushammaslääketieteen erityispätevyys 
(- /12), kivunhoidon erityispätevyys (3/8), kansainvälisen 
terveydenhuollon erityispätevyys (-/1) sekä suugeriatrian 
erityispätevyys (- /26). Kaikkiaan erityispätevyyksiä oli toi-
mintavuoden lopussa työikäisillä jäsenillä 126.

Hammaslääkärikouluttajan erityispätevyys valmistel-
tiin vuoden aikana ja se perustettiin Liiton hallituksen ko-
kouksessa 17.10.2008. Erityispätevyyden perustamisesta 
kerrottiin Hammaslääkärilehdessä ja Liiton kotisivuilla. 
Käytännössä toiminta käynnistyy vuonna 2009.

9. YHTEISTOIMINTA 
KOTIMAISTEN JÄRJESTÖJEN 
KANSSA

Muut hammaslääkärijärjestöt
Yhteistyö Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian kans-
sa jatkui entiseen tapaan johtoryhmässä, hallitusten työs-
kentelyssä ja elokuun yhteisessä seminaarissa, Apollonian 

koulutustoimikunnassa, Hammaslääketiede-tapahtumassa, 
Hammaslääkärijärjestöjen yhteisrahastossa sekä Hammas-
lääkärilehden toimittamisessa. Liiton hallitus päätti esittää 
Odontologiska Samfundet i Finlandille, että se voi lähettää 
edustajansa Liiton hallituksen kokouksiin.

Lääkärikartelli
Lääkärijärjestöjen yhteistyö toteutui entiseen tapaan Lääkä-
rikartellin kautta. Lääkärikartellin hallitus, jossa on edus-
tajat Lääkäriliitosta, Hammaslääkäriliitosta ja Eläinlääkä-
riliitosta, kokoontui säännöllisesti kuukausittain.

Lääkärikartelli vastasi luottamusmiesten koulutukses-
ta samalla tavalla kuin aikaisempinakin vuosina.

Hammaslääkäriliiton ja Eläinlääkäriliiton jäsenet pää-
sivät Lääkäripäiville samaan hintaan kuin Lääkäriliiton jä-
senet. Sähköpostiyhteyksien tarjoamista ja kotisivujen yl-
läpitoa koskeva yhteistyö jatkui Lääkäriliiton omistaman 
Fennomed Oy:n kanssa. Fimnet-yhteistyössä ovat mukana 
myös Eläinlääkäriliitto ja Apteekkariliitto.

Hammaslääkäriliitto osallistui yhdessä muiden lääkä-
rijärjestöjen kanssa Lääkäreiden Kehitysyhteistyöneuvot-
telukunnan työhön.

Akava
Liiton edustajat Akavan ja Akavan Julkisalan koulutettu-
jen neuvottelujärjestö JUKOn neuvottelukunnissa on lue-
teltu liitteessä 1.

Hammaslääketieteen 
opiskelijajärjestöt
Suomen Hammaslääketieteen Opiskelijain Liiton (SHOL) 
esityksestä valittiin opiskelijaedustajat Liiton keskeisiin 
toimielimiin. Liitto tuki opiskelijaliiton toimintaa avustuk-
sella ja antoi sille toimistoteknisiä palveluja. Myös paikal-
listen opiskelijajärjestöjen toimintaa tuettiin.

Opiskelijajäsenet saavat Liitolta normaalit jäsenpalve-
lut. Heiltä ei peritä jäsenmaksua.

Hammaslääkärien työnantajayhdistys
Yhteistyö työnantajayhdistyksen kanssa jatkui ja yhdistyk-
sen ja Liiton välinen yhteistyösopimus päivitettiin. Työnan-
tajayhdistyksen ja Tehyn välisen työehtosopimuksen jatku-
essa toiminta on painottunut sopimuksen soveltamiseen ja 
jäsenten neuvontaan.

10. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Council of European Dentists 
Liiton toiminnanjohtaja Matti Pöyry toimi Euroopan ham-
maslääkärien neuvoston Council of European Dentists (CED) 
hallituksen jäsenenä. Järjestön tehtävänä on valvoa ham-
maslääkärien toimintaedellytyksiä EU:n alueella. Järjestöl-
lä on Brysselissä toimisto, joka erityisesti seuraa asioiden 
valmistelua komissiossa.
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11. JÄSENEDUT

11.1 Neuvonta
Hammaslääkäriliiton kotisivuilla on hammaslääkärin am-
matissa tarvittavaa tietoa. Erityisesti jäsenkunnalle suun-
nattua tietoa on koottu vain jäsenistön käytössä olevalle 
alueelle. Liiton toimisto neuvoo jäseniä ammatillisissa se-
kä verotus-, vakuutus- ja eläkeasioissa myös kirjallisesti 
ja suullisesti.

Asianajotoimisto Bützow Oy:n kanssa tehdyn sopimuk-
sen perusteella Hammaslääkäriliiton jäsenet saavat mak-
sutta yksityiselämäänsä liittyvää oikeudellista neuvontaa 
puhelimitse jäsenpalveluna.

11.2 Vakuutukset
Potilasvakuutus
Liitto on ottanut Pohjolasta ryhmävakuutuksena potilas-
vakuutuksen, johon voivat liittyä yksityispraktiikkaa har-
joittavat jäsenet. Vakuutusmaksu oli 738 euroa (822 euroa 
vuonna 2007). Vuoden lopussa vakuutuksen piirissä oli 
2 159 jäsentä.

Liiton ryhmävakuutuksen vahinkokehitys jatkui suotui-
sana, ja siksi vakuutusmaksu aleni myös vuodelle 2009.

Liiton ryhmävakuutukseen ei otettu niitä jäseniä, joille 
oli sattunut kolmen edellisen vuoden (2004–2006) aikana 
kolme tai useampia korvaukseen johtaneita vahinkoja.

Hammashoidon vahinkoilmoituksia tehtiin vuonna 
2008 yksityisestä hammashoidosta 452 (426 vuonna 2007) 
ja terveyskeskuksessa tai sairaalassa annetusta hoidosta 
266 (281). Korvattuja hammashoidon vahinkoja oli vuon-
na 2008 yksityisellä sektorilla 206 (187) ja julkisella sek-
torilla 63 (75).

Vastuu- ja oikeusturvavakuutus
Pohjola-Yhtiöiden kanssa solmittu koko jäsenkuntaa kos-
keva vastuu- ja oikeusturvavakuutus oli edelleen voimas-
sa. Oikeusturvavakuutuksen käyttäminen edellyttää va-
kuutuksen ottajan eli Suomen Hammaslääkäriliiton kirjal-
lista suostumusta.

Kulukeskeytysvakuutus
Yksityispraktiikkaa harjoittaville jäsenille on Pohjolan 
kanssa neuvoteltu mahdollisuus edulliseen yritystoimin-

nan keskeytysvakuutukseen. Sen tarkoituksena on tasoit-
taa toiminnan äkillisen keskeytymisen yhteydessä synty-
viä kustannuksia ja siihen on mahdollista liittää myös työ-
kyvyttömyyskeskeytysvakuutus.

Jäsenetuvakuutus ammattitaudin aiheuttaman 
työkyvyttömyyden varalle
Liitto on ottanut jäsenilleen Pohjolasta vakuutuksen, joka 
täydentää jäsenten vakuutusturvaa ammattitaudin aiheut-
taessa pysyvän työkyvyttömyyden.

Muut vakuutukset
Pohjola-ryhmän kanssa solmitut jäsenistöä koskevat vakuu-
tussopimukset olivat edelleen voimassa. Sopimusten perus-
teella jäsenet saavat henkivakuutukset, tapaturmavakuu-
tukset, matkavakuutukset, autovakuutukset ja kotivakuu-
tuksen jäsenetuhinnoiteltuina.

Vakuutusten piirissä oli työikäisiä jäseniä vuoden lopus-
sa seuraavasti:

henkivakuutus •	 ..................................... 1 561
sairaus/tapaturmavakuutus •	 .............. 2 433
matkavakuutus •	 .................................... 2 455
kaskovakuutus •	 ..................................... 2 051
kotivakuutus •	 ........................................ 2 381

Lakisääteinen yrittäjien eläkevakuutus
Yhteistoiminta Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarisen kanssa 
jatkui entiseen tapaan. Liiton suosituksesta valtaosa jäse-
nistä on ottanut yrittäjäeläkevakuutuksensa ja myös muut 
työeläkevakuutuksensa Ilmarisesta. Yhtiö järjesti valmis-
tuvien hammaslääkärien koulutustilaisuuksiin luennoitsi-
ja-apua ja taloudellista tukea.

11.3 Senioritoiminta
Hammaslääkäriliiton ensimmäinen seniorimatka tehtiin 
Napoliin ja Roomaan 22.–29.4.2008. Mukana oli 29 hen-
gen seurue hammaslääkäreitä ja heidän puolisoitaan eri 
puolelta Suomea. Matka oli onnistunut ja erinomaisista 
järjestelyistä vastasi ryhmämatkoihin erikoistunut mat-
katoimisto.

Hammaslääkäripäivien yhteydessä 14.11.2008 järjes-
tettiin Seniori-iltapäivä Akava-talossa. Tapahtumaan osal-
listui noin 130 seniori-ikäistä jäsentä. Tilaisuus alkoi yh-
teisellä lounaalla. Pääesiintyjä oli filosofi Maija-Riitta Ollila, 
joka käsitteli luennossaan yhteisöllisyyttä ja yksilön hyvin-
vointia. Asianajaja Aune Manner Asianajotoimisto Bützow 
Oy:stä kertoi perintöverouudistuksesta ja siihen liittyvistä 
asioista. Illalla seniorit kävivät katsomassa Helsingin kau-
punginteatterin esityksen Missä kuljimme kerran.

Erikoistutkija Sirpa Anderssonilta tilattiin selvitys mah-
dollisen palvelutalohankkeen selvittelyn pohjaksi. 

Senioritoiminnan suunnittelusta vastasi Seniorivalio-
kunta, joka kokoontui kaksi kertaa.

11.4 Lomahuoneisto
Hammaslääkäriliiton jäsenten käytössä on tasokas ja viih-
tyisä lomahuoneisto Vierumäen Golf Resort -alueella.

Tätä jäsenetua käytti vuoden aikana 80 jäsentä. Kukin 
viikko on jaettu kahteen osaan: maanantai klo 16 – per-

Pohjoismainen yhteistyö
Pohjoismaiden puheenjohtajakokous pidettiin 24.–25.4.2008 
Helsingissä. Kokouksessa oli esillä mm. Malmön yliopistos-
sa tehty suunterveyttä eri Pohjoismassa vertaileva tutki-
mus, joka osoitti, että suunterveyden positiivinen kehitys 
Pohjoismaissa näyttää pysähtyneen.

Pohjoismaisten hammaslääkärilehtien toimitukset ko-
koontuivat vuotuiseen tapaamiseensa Helsingissä 22.–
23.5.2008.

FDI
Hammaslääkäriliitto vastaa Suomen edustuksesta FDI:ssä. 
Odontologiska Samfundetilla on käytössään FDI.n yleiskok-
ouksessa varadelegaatin paikka.
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jantai klo 12 ja perjantai klo 16 – maanantai klo 12. Huo-
neiston käyttöaste oli 80 %. Vuokraustoiminnan tuottopro-
sentti oli kaksi. Lomaviikkojen varaukset hoidettiin Liiton 
toimistossa.

11.5 Muut edut
Kotisivut www.hammaslaakariliitto.fi ja FiMnetin etu
Hammaslääkäriliiton kotisivuille on koottu hammaslääkä-
rin ammatin harjoittamisessa tarvittavia tietoja ja ohjeita. 
Laajemmin tietoa löytyy vain jäsenille tarkoitetulta alueelta. 
Siellä on kaikki hammaslääkärin ammattitoimintaan liitty-
vät ohjeet ja säädökset sekä mm. oman hinnaston tulosta-
mismahdollisuus yksityishammaslääkäreille.

Jäsensivuille pääsee FiMnet-tunnuksella ja salasa-
nalla, joka toimitetaan uusille Liiton jäsenille automaat-
tisesti Fennomedista. Samalla jäsenet saavat käyttöönsä 
fimnet.fi-päätteisen sähköpostiosoitteen ja pääsyn useisiin 
lääketieteellisiin tietokantoihin.

Etsi Hammaslääkäri -palvelu
www.etsihammaslaakari.fi
Jäsenten käytössä on Etsi Hammaslääkäri -palvelu, jonka 
tarkoituksena on edistää yksityishammaslääkäripalvelu-
jen käyttöä. Kuluttajat voivat palvelun kautta helposti ha-
kea hammaslääkäriä esimerkiksi nimen, paikkakunnan ja 
vaikkapa kielitaidon perusteella.

Terveysportti
Maamme kattavin terveysalan portaali Terveysportti on 
avoinna myös hammaslääkäreille. Hammaslääkärit voivat 
rekisteröityä Terveysportin käyttäjiksi osoitteessa www.ter-
veysportti.fi (kohta Rekisteröidy sivun yläreunassa).

Lehti, kalenteri
Liiton jäsenet saavat jäsenetuna Suomen Hammaslääkä-
rilehden ja Akava-kalenterin, missä Liitolla on omat eril-
liset sivunsa.

Liiton jäsenmerkki ja jäsenkortti
Toimintavuonna tehtiin Suomen Hammaslääkäriliiton jä-
senmerkki, jossa on kuviona Liiton logo. Merkkiä jaetaan 
Hammaslääkäriliiton luottamustehtävissä toimiville. Muut 
jäsenet voivat ostaa merkin.

Jäsenkorttiyhteistyö jatkui Nordea-Pankin kanssa, jä-
senkortti on vuosille 2007–2009. Jäsenkortin voi muuttaa 
Hammaslääkäriliitto MasterCard -luottokortiksi.

Pankkisopimukset
Hammaslääkäriliitolla ja Nordealla on yhteistyösopimus, 
jonka tavoitteena on edistää Liiton, sen jäsenten ja pankin 
välistä yhteistoimintaa.

Leimasin Hammaslääkäriliiton tunnuksella
Yhdessä Helsingin Leimasintehdas Oy:n kanssa toteutettiin 
palvelu, jolla Hammaslääkäriliiton jäsenet voivat tilata Liiton 
tunnuksella ja tekstillä ”Hammaslääkäriliiton jäsen” varuste-
tun leimasimen. Palvelu toimii Internetin välityksellä. Perin-
teisen leimasimen lisäksi on saatavissa leimasinkynä.

12. TIEDOTUS- JA JULKAISU- 
TOIMINTA

12.1 Hammaslääkärilehti 
Vuoden 2007 syksyllä alkanut Hammaslääkärilehden uu-
distustyö yhdessä Hammaslääkäriseura Apollonian ja Jul-
kaisuosakeyhtiö Eliaksen kanssa konkretisoitui tammikuus-
sa, kun ensimmäinen uudistunut lehti ilmestyi. Uudistus-
työn tavoitteena oli saada lehti entistä helpommin luetta-
vaksi ja omaksuttavaksi. Lehteä kehitettiin panostamalla 
erityisesti hammaslääkärin työhön vaikuttaviin uutisiin, 
lehden rakennetta muutettiin tuomalla uutiset lehden al-
kuosaan ja jaottelemalla lehti neljään  osaan: uutiset, tiede 
& työ, ihmiset ja info. 

Uudistus kannatti, syksyllä 2008 TNS Gallup Oy:n te-
kemän lukijatutkimuksen mukaan uudistunut lehti otet-
tiin hyvin vastaan. Kaksi kolmesta vastaajasta piti uudis-
tunutta lehteä entistä parempana – 25 % koki lehden pal-
jon paremmaksi kuin entisen, 42 % hieman paremmaksi, 
ja 18 % yhtä hyväksi. Lukijoista 7 % koki lehden hieman ja 
1 % paljon huonontuneen, 7 % ei osannut sanoa kantaan-
sa. Mielenkiintoisinta luettavaa lehdessä olivat tutkimuk-
sen mukaan potilastapaukset, eettiset tapaukset, pääkir-
joitukset ja uutiset.

Vuonna 2008 julkaistiin kaksi yhteispohjoismaista tee-
manumeroa: Suunterveys, osa I lehdessä 3/08 ja osa II leh-
dessä 4/08.

Hammaslääkärilehteä ilmestyi vuonna 2008 16 nu-
meroa. Kokonaissivumäärä oli 1 178. Lehden painosmää-
rä oli 6 900.

Lehden painos jakaantui seuraavasti:
Hammaslääkärit•	 ....................................5 871
Hammaslääketieteen opiskelijat •	 ...........670
Hammasteknikot, -huoltajat, -hoitajat•	 ..... 40
Kirjastot•	 ....................................................... 38
Valtakunnalliset lehdet, järjestöt, •	
valtion laitokset, hammashuoltoalan 
yritykset, lääketehtaat yht. ....................353

Nimineula 
Uusille jäsenille annetaan liittymislahjana nimineula, jo-
hon on painettu hammaslääkärin nimen lisäksi Liiton lo-
go. Myös muut jäsenet voivat tilata nimineulan omakus-
tannushintaan.

Perintäpalvelut 
Perintäyhtiö Lindorff Oy tarjoaa Hammaslääkäriliiton jäse-
nille luottotieto- ja perintäpalveluita.

Akavan jäsenedut
Liiton jäsenet voivat mm. anoa A-lomia, saada alennusta lo-
mamatkoista ja majoituksesta, polttoaineostoista sekä au-
tonvuokrauksesta.
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Hammaslääkärilehti palkitsi vuoden 2007 kirjoituspal-
kinnolla Kirsi Sipilän, Tapio Ojalan ja Aune Raustian kat-
sausartikkelin Purentaelimen dysfunktioiden yhteys niska-
hartiaseudun toimintahäiriöihin – fysioterapian keinot mo-
nialaisissa ongelmissa  (Hammaslääkärilehti 21/07).

Hammaslääkärilehden artikkelit ovat luettavissa Lii-
ton kotisivuilla ja hammaslääketieteelliset artikkelit myös 
Terveysportissa.

Lehteä julkaistiin yhteistyössä Suomen Hammaslääkä-
riseura Apollonian ja Odontologiska Samfundetin kanssa. 
Lehden vastaava päätoimittaja oli HLT, toiminnanjohtaja 
Matti Pöyry (SHL), tieteellinen päätoimittaja HLT Satu Lahti 
(SHS), toimituspäällikkö Kyllikki Blomroos (SHL), toimitta-
jat Annariitta Kottonen (SHL), Outi Hautamäki (SHL), 11.12. 
alkaen Anu Tilander (SHL), Sisko Honkala (SHS) 30.4.asti, 
Päivi Hölttä (SHS) 1.8. alkaen, Sari Krappe (SHS), Arja Sal-
minen (SHS), ja ilmoitussihteeri Kaija Lirkki (SHL). Lehden 
pääkirjoitukset käänsi ruotsiksi Anders Bergman.

Lehti painettiin Forssan Kirjapainossa.
Ilmoitussivuja oli 474 (448 vuonna 2007), virka- ym. 

ilmoituksia oli 253 sivua (240 vuonna 2007) ja mainoksia 
221 (208 vuonna 2007).

12.2 Tiedotus
Tammikuun alussa oli tiedotusvälineissä näkyvästi esillä 
hammashoidon Kela-korvausten nousu sekä Hammaslääkä-
riliiton vaatimus inflaatiotarkistusten saamiseksi korvauk-
siin, alkuvuodesta alkoi myös kirjoittelu terveyskeskusten 
tilojen iltakäytöstä tai tyhjien tilojen vuokraamisesta yksi-
tyishammaslääkäreille.

Huhtikuussa Liitto sai tiedotusvälineissä paljon huomio-
ta, kun uusi ulkoministeri mainitsi Liitolta saamansa lahjan 
(hammasharjan ja tahnan) ottaessaan virkaansa vastaan. 

Kesäkuussa oli paljon esillä Liiton terveyden edistä-
misen asiantuntija Helinä Keskisen kannanotto, että vir-
voitusjuomapulloihin tulisi lisätä sydänmerkin kaltainen 
varoitusmerkki kertomaan juoman sisältämän sokerin ja 
erilaisten happojen haitallisuudesta hampaille. 

Liiton Eettisen valiokunnan kannanotto hoitokäyntien 
välien venymisestä sai kesällä myös paljon julkisuutta.

Koko vuoden kestoaihe oli hoitotakuu ja sen tuomat 
ongelmat: pitkät hoitojonot, hammaslääkäripula ja kuntien 
uhkasakot – jonoja pyrittiin purkamaan erilaisin päivystys-
järjestelyin, ostopalveluin, palvelujen ulkoistamisin  ja mm. 
sähköisin asioinnein.

Liitto julkisti lokakuussa TV 1:n pääuutisissa Suunhoi-
to-oppaan yläkoululaisille.  

Keskustelu Kuopion hammaslääkärikoulutuksesta jat-
kui koko vuoden. 

Liiton toimistosta annettiin mm. näistä asioista lukui-
sia haastatteluja tiedotusvälineille ja korjattiin virheellisiä 
tietoja. Toimistosta autettiin toimittajia myös löytämään asi-
antuntijoita haastateltaviksi.

Hammaslääkäriliiton tiedotteet ja tiedotustilaisuudet:
– 10.5.2008: Hammaslääkäriliiton valtuusto: Hammaslää-
käriliitto patistaa hampaiden harjaamiseen / tiedote 
– 13.6.2008:  Suomen Hammaslääkäriliiton eettinen valio-
kunta: Hammashoidon pirstoutuminen ja pitkittyminen uh-
kaavat potilaan hyvän hoidon toteutumista / tiedote
– 1.10.2008: Osmo Soininvaara esittää suun terveydenhuol-
toon yksikanavaista rahoitusta ja kaksikanavaista hoitoa / 

tiedotustilaisuus
– 11.10.2008: Suunhoito-opas yläkouluille / tiedote
– 11.12.2008: Hammaslääkärityövoimaselvitykset loka-
kuussa 2008 / tiedotustilaisuus

13. KOULUTUSTOIMINTA

Liitto järjesti kymmenennen Yksityishammaslääkärien 
talvipäivän, kuudennen Hammaslääkäriliiton Etiikka-

päivän sekä valmistuvien hammaslääkärien koulutuspäi-
vät Helsingissä ja Oulussa. 

Suun terveydenhuollon ajankohtaisseminaari järjestet-
tiin yhdessä FCG Efeko Oy:n, Suomen Kuntaliiton ja Kun-
nallisen työmarkkinalaitoksen kanssa. Samassa yhteydes-
sä järjestettiin myös koulutusta vastaavan hammaslääkärin 
erityispätevyyteen liittyen.

Liiton järjestämiin koulutustilaisuuksiin osallistui 517 
jäsentä (609 vuonna 2007). Lääkärikartellin kanssa järjes-
tettyihin luottamusmiesten koulutustilaisuuksiin osallistui 
209 hammaslääkäriä (237). Koulutustilasto liitteenä 2.

Liiton edustajat vierailivat paikallisosastoissa kerto-
massa joko erikseen pyydetystä aiheesta tai yleisesti ajan-
kohtaisista asioista.

14. TUTKIMUSTOIMINTA

Toimintavuonna Liitto teki seuraavat kyselyt ja selvi-
tykset:

– yhdessä viranomaisten kanssa työvoimakyselyt sekä ter-
veyskeskuksiin että yksityishammaslääkäreille
– yksityishammaslääkärien perinteinen työllisyyskysely.

Hammaslääkärijärjestöjen 
yhteisrahasto
Hammaslääkärijärjestöjen yhteisrahasto on Hammaslääkä-
riliiton ja Suomen Hammaslääkäriseura Apollonian yhtei-
nen rahasto, josta myönnetään tukea hammaslääketieteel-
liselle tutkimukselle.

Toimintavuonna kumpikin järjestö kartutti rahastoa 
12 000 eurolla. Yhteisrahaston johtokunta myönsi neljä tut-
kimusapurahaa yhteismäärältään 21 000 euroa.

15. EETTISET ASIAT JA 
LAATUTYÖ

Kuudes Hammaslääkäriliiton Etiikkapäivä pidettiin 
9.2.2008 Päivän teemana oli Ihmisenä ihmiselle – eet-

tiset haasteet työyhteisössä, ja osallistujia oli 81.
Paikalliset etiikkakurssit järjestettiin Lappeenrannas-

sa, Kajaanissa ja Nummelassa. Kurssinpitäjinä olivat Heik-
ki Vuorela ja Pekka Louhiala, ja kurssit saivat hyvän vas-
taanoton.

Eettinen valiokunta tuotti Liiton kotisivuille Arkipäivän 
etiikkaa -kysymyksiä ja käsitteli eettisiä asioita Hammas-
lääkärilehdessä ja Liiton kotisivuilla.

Eettinen valiokunta laati 13.6.2008 kannanoton ”Ham-
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mashoidon pirstoutuminen ja pitkittyminen uhkaavat po-
tilaan hyvän hoidon toteutumista”. Se julkaistiin monissa 
tiedotusvälineissä maanlaajuisesti.

Liiton edustaja osallistui valmistuvien hammaslääkä-
rien valatilaisuuksiin.

Liiton edustajat osallistuivat tammikuussa Ruotsin 
hammaslääkäriliiton järjestämään Etiikkapäivään Tuk-
holmassa.

Hammaslääkäriliitto osallistui Lääkäripalvelujen mark-
kinoinnin valvontalautakunnan työhön.

Vuoden Laadunedistäjä -kunniamaininta myönnettiin 
EHL Marjo Väkiparralle tunnustuksena Kokkolan oikomis-
hoidon palvelujen järjestelmällisestä, suunnitelmallisesta 
ja kattavasta organisoinnista sekä laadukkaasta oikomis-
hoidon dokumentoinnista ja auditoinnista.

Toimintavuonna julkaistiin Hammaslääkärilehdessä 
Laatuvinkkityöryhmän viimeinen kirjoitus kahdeksanosai-
sesta vastaanottotoiminnan laadun kehittämiseen tähtääväs-
tä artikkelisarjasta, josta muodostuu hammashoidon toimin-
tajärjestelmän keskeiset alueet kattava kokonaisuus.

16. LIITON ESITYKSET JA 
LAUSUNNOT

Akava:
– Lausunto hallituksen esityksestä uudeksi yliopistolain-

säädännöksi, 22.9.2008

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta:
– Lausunto hallituksen esityksestä laiksi terveydenhuol-

lon ammattihenkilöistä annetun lain muuttamisesta, 
13.11.2008

Sosiaali- ja terveysministeriö:
– Lausunto selvitysmiesraportista Sosiaali- ja terveysminis-
teriön alaisten virastojen ja laitosten voimavarojen uudel-
leen suuntaaminen, 25.1.2008
– Lausunto luonnoksesta muutokseksi potilasasiakirjojen 
laatimisesta sekä niiden ja muun hoitoon liittyvän materi-
aalin säilyttämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeri-
ön asetukseen, 11.3.2008   
– Lausunto luonnoksista sähköisestä lääkemääräyksestä 
annettavaksi sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi ja 
lääkkeen määräämisestä annetun sosiaali- ja terveysminis-
teriön asetuksen muuttamiseksi, 11.3.2008
– Muistio Hammaslääkäriliiton näkemyksistä terveyden-
huoltolakia valmistelevalle työryhmälle, 31.3.2008
– Lausunto esityksestä, jolla muutettaisiin sosiaali- ja ter-
veysministeriön lääkkeen määräämisestä antamaa asetus-
ta, 28.4.2008
– Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi sai-
rausvakuutuslain ja lääkelain muuttamisesta, 26.5.2008
– Suomen Hammaslääkäriliiton kannanotto hammaslääkä-
rikoulutuksesta, 12.6.2008
– Lausunto palvelusetelityöryhmän ehdotuksista, 
29.8.2008
– Hammaslääkäriliiton ehdotukset Toimiva terveyskeskus 
–hankkeen toimintasuunnitelmaan, 19.9.2008
– Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä suuhygie-
nistin antaman hoidon korvaamiseksi, 22.9.2008

– Muistio ”Toimiva työnjako suun terveydenhuollon työpai-
koilla” yhdessä Suun terveydenhoidon Ammattiliiton / Te-
hyn kanssa, 30.9.2008
– Lausunto terveydenhuoltolakityöryhmän mietinnöstä, 
30.10.2008
– Lausunto neuvolatoimintaa, koulu- ja opiskeluterveyden-
huoltoa sekä lasten ja nuorten ehkäisevää suun terveyden-
huoltoa koskevasta asetusluonnoksesta, 7.11.2008
– Lausunto hallituksen esityksestä laiksi lääkinnällisistä 
laitteista, 25.11.2008

Opetusministeriö:
– Suomen Hammaslääkäriliiton kannanotto hammaslääkä-
rikoulutuksesta, 12.6.2008

Suun terveydenhoidon ammattiliitto STAL:
– Kannanotto sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon uu-
distamiseen, 28.8.2008

Terveyskeskukset:
-- Kannanotto Espoon suunnitelmaan uudistaa suun terve-
ydenhuollon toimintamallia, 18.3.2008 
– Kannanotto kuntayhtymä Kaksineuvoisen hallintosään-
töluonnokseen, 28.8.2008
– Kannanotto Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirissä val-
mistella olleeseen organisaatiomalliin, 19.11.2008

17.  LIITON TALOUS

Liiton varsinainen toiminta toteutui talousarvion mukai-
sesti ja siitä syntyneet kulut olivat 2,7 miljoonaa euroa. 

Jäsenmaksuilla katettiin 62 % toiminnasta.
Kansainvälinen finanssikriisi näkyi Liitonkin varain-

hoitosalkussa arvonalentumisena 7,2 miljoonasta eurosta 
5,9 miljoonaan euroon. Tällä ei toistaiseksi ole suoraa vai-
kutusta liiton jäsenpalveluihin ja muuhun toimintaan. Ti-
likauden alijäämä oli 1 014 472 euroa.

Liiton varainhoitosalkku oli edelleen hoidossa Evli 
Pankki Oyj:ssä.



Liite 1

Valtuusto
Valtuuston työskentelyyn osallistuivat seuraavat 
valtuutetut:

Riitta Kärkkäinen, puheenjohtaja
Tapani Yliniemi, varapuheenjohtaja
Anna Carlsson
Päivi Elfving, Jyrki Rasmussenin varajäsen
Jaakko Ensiö
Marja-Leena Gröhn
Perttu Halonen
Anna Haukka
Pia Helander
Matti Jokinen, Jaakko Ensiön ja Riitta Serlachiuksen va-

rajäsen
Tuire Kaitila-Tarvainen
Olavi Karhu
Varpuleena Kirstilä
Lauri Korpikoski
Maarit Koskinen-Kainulainen
Helena Känsäkoski, Leena Niskasen varajäsen
Juhani Liikala
Ulla-Maija Linden
Minna Marttila
Leena Meriläinen, Riitta Kärkkäisen varajäsen
Sakari Mustakallio
Seppo Mylläri
Timo Mynttinen
Sari Mäki
Lea Nieminen
Marjaana Nummi
Terhi Palomäki
Marja Piipponen
Tomas Pått
Jyrki Rasmussen
Jarmo Rihtniemi
Riitta Serlachius
Pirkko Sillanpää
Maria Sundberg
Kari Suvanto
Risto Tarvainen, Ulla-Maija Lindénin ja Kari Väätäisen va-

rajäsen
Elina Timgren
Rita Toivonen
Pauli Varpavaara
Henna Virtomaa
Kari Väätäinen
Satu Mahkonen, opiskelijajäsen
Maria Renqvist, opiskelijajäsen

Lisäksi kokouksiin osallistuivat tilintarkastajat Heikki 
Hietaluoma ja Pekka Wäre. Suomen Hammaslääkäriseura 
Apollonian edustajana kokouksiin osallistui Päivi Siukosaa-
ri. Valtuusto piti vuoden aikana kaksi kokousta.

LIITON TOIMIELIMET, PAIKALLISOSASTOT, EDUSTUKSET JA 
TOIMISTON HENKILÖKUNTA

Hallitus
Pirkko Grönroos, puheenjohtaja
Olli Hyyppä, varapuheenjohtaja
Kari Konki, varapuheenjohtaja
Ulla Hautanen
Sirpa Korhonen
Jarmo Lahti
Juha Niskanen
Leena-Maija Sandholm
Päivi Vatanen
Heli Vinkka-Puhakka
Laura Antila syyskuulle saakka ja sen jälkeen hänen sijai-
senaan Jussi Virtanen, opiskelijajäsen

Valtuuston puheenjohtaja Riitta Kärkkäinen ja varapu-
heenjohtaja Tapani Yliniemi osallistuivat kokouksiin. Suo-
men Hammaslääkäriseura Apollonian edustajana kokouk-
siin osallistui Päivi Siukosaari.

Toimistosta kokouksiin osallistuivat:
Matti Pöyry
Anja Eerola
Ritva Ahti
Pirjo Koivisto
Heikki Kuusela
Annariitta Kottonen
Marianne Paajanen
Kyllikki Blomroos
Ira Peurakoski 28.2. saakka
Altti Rannikko 1.3. alkaen  
Tuula Kauppinen, sihteeri

Hallitus piti 12 kokousta, joista yksi oli puhelinkoko-
us ja kaksi sähköpostikokouksia. Lisäksi hallituksella oli 
seminaarit tammikuussa ja elokuussa. Elokuun seminaari 
oli osittain yhteinen Hammaslääkäriseura Apollonian hal-
lituksen kanssa.

Suomen Hammaslääkärilehden toimitus-
neuvosto
Anna-Lisa Söderholm, puheenjohtaja, Hammaslääkärilii-

ton ja OSF:n edustaja
Heidi Arponen, Hammaslääkäriliiton edustaja
Riitta Hännikäinen	 ”
Liisa Luukkonen	”
Aune Raustia		  ”
Helena Forss, Hammaslääkäriseura Apollonian edustaja
Pertti Pirttiniemi		 ”
Kyllikki Blomroos, sihteeri

Toimitusneuvosto kokoontui yhden kerran.



Tilintarkastajat
Heikki Hietaluoma, varalla Juha Valtakoski 
Pekka Wäre, varalla Mauri Makkonen
Tilintarkastustoimisto KPMG Oy

Vaaleja valmisteleva 
toimikunta
Minna Marttila, koollekutsuja
Juhani Liikala
Seppo Mylläri
Jarmo Rihtniemi
Elina Timgren
Rita Toivonen

Toimikunta kokoontui neljä kertaa.

Hallituksen nimeämät valio- ja 
toimikunnat sekä työryhmät 
Työvaliokunta
Pirkko Grönroos,  puheenjohtaja, varalla Ulla Hautanen
Olli Hyyppä, varalla Sirpa Korhonen 
Kari Konki, varalla Leena-Maija Sandholm
Päivi Vatanen, varalla Jarmo Lahti  

Toimistosta kokouksiin osallistuivat:
Matti Pöyry
Anja Eerola
Ritva Ahti
Pirjo Koivisto
Annariitta Kottonen
Heikki Kuusela
Marianne Paajanen
Kyllikki Blomroos
Ira Peurakoski, sihteeri 28.2 saakka
Altti Rannikko, sihteeri 1.3. alkaen

Työvaliokunta kokoontui kahdeksan kertaa.

Yksityispraktikkovaliokunta
Kari Konki, puheenjohtaja
Ingvor Anttinen
Risto Kanerva 
Outi Salonen
Jukka Seppälä
Liisa Suntio
Heikki Tursas
Pirjo Koivisto
Heikki Kuusela, sihteeri

Valiokunta kokoontui kaksi kertaa.

Terveyskeskusvaliokunta
Olli Hyyppä, puheenjohtaja
Nina Bergkulla
Marja-Leena Gröhn
Anna Haukka
Sakari Mustakallio

Seppo Mylläri 
Eija Ojala
Sirpa Tilander 
Helinä Tuomisto
Ritva Ahti, sihteeri

Valiokunta kokoontui kaksi kertaa, toinen kokous oli 
yhdessä erikoissairaanhoidon valiokunnan kanssa.

Valtiosektorin valiokunta
Olli Hyyppä, puheenjohtaja

Opettajien edustajat:
Merja Laine, Turku 
Marja Pöllänen, Turku
Virpi Harila, Oulu
Raija Lähdesmäki, Oulu
Leo Tjäderhane, Helsinki
Jorma Virtanen, Helsinki

Puolustusvoimien edustaja:
    Kyösti Karppinen    
    Tuomo Nuuja
Ritva Ahti, sihteeri

Valiokunta kokoontui yhden kerran. 

Hallintohammaslääkärivaliokunta
Pirkko Grönroos, puheenjohtaja
Anna-Leena Eriksson
Mauri Hakala
Seija Hiekkanen
Olli Hyyppä
Kari Konki
Helena Kovari
Sakari Kärkkäinen
Aino Paananen
Tuija Palin-Palokas
Heikki Pulli
Matti Pöyry
Eeva Torppa-Saarinen
Maija Tulla
Anja Eerola, sihteeri

Valiokunta kokoontui kaksi kertaa

Koulutuspoliittinen valiokunta
Heli Vinkka-Puhakka, puheenjohtaja
Helena Forss
Lisa Grönroos
Jukka Kentala
Varpuleena Kirstilä
Pekka Laine
Päivi Ollila 
Kimmo Suomalainen
Rami Kankaanpää, opiskelijajäsen
Annariitta Kottonen, sihteeri

Valiokunta kokoontui yhden kerran.

Erikoissairaanhoidon valiokunta
Kari Konki, puheenjohtaja
Katri Keski-Nisula
Hannu Kormi 
Pauli Mattila
Antti Pihakari
Hellevi Ruokonen
Pirkko Sillanpää
Ritva Ahti, sihteeri

Valiokunta kokoontui kaksi kertaa, toinen kokous oli 
yhdessä terveyskeskusvaliokunnan kanssa

Eettinen lautakunta
Hannu Hausen
Jukka Meurman
Heikki Vuorela
Matti Pöyry, sihteeri

Lautakunta ei kokoontunut vuoden aikana.



Paikallistoiminnan valiokunta
Jarmo Lahti, puheenjohtaja
Päivi Aavikko
Nina Eriksson
Paula Hankaanpää
Varpuleena Kirstilä
Lauri Korpikoski
Elina Timgren
Jukka Tiusanen
Rita Toivonen
Anja Eerola
Altti Rannikko, sihteeri

Valiokunta kokoontui kolme kertaa.

Eettinen valiokunta
Juhani Liikala, puheenjohtaja
Katariina Hakola
Kaija Komulainen
Sirpa Korhonen
Kaj Rönnberg
Maria Sundberg
Heikki Vuorela
Matti Pöyry
Outi Hautamäki, sihteeri

Valiokunta kokoontui kolme kertaa.

Seniorivaliokunta
Ilpo Kuokka, puheenjohtaja
Jaakko Karjalainen
Mauri Makkonen
Leena-Maija Sandholm
Marja Sotamaa
Pekka Wäre
Tuula Kauppinen, sihteeri

Valiokunta kokoontui kaksi kertaa.

Terveyden edistämisen työryhmä
Helinä Keskinen, puheenjohtaja
Irma Arpalahti
Hannu Hausen
Sirkku Holstein-Liikala
Sisko Honkala
Outi Hautamäki, sihteeri

Työryhmä kokoontui neljä kertaa.

Vastaavan hammaslääkärin erityispätevyys- 
toimikunta
Eeva Torppa-Saarinen, puheenjohtaja 
Anja Eerola
Päivi Harju 
Sinikka Huhtala
Sakari Kärkkäinen 
Annariitta Kottonen, sihteeri

Toimikunta piti kolme kokousta, joista yksi oli puhe-
linkokous.

Suugeriatrian erityispätevyystoimikunta
Matti Knuuttila, puheenjohtaja
Annariitta Kottonen
Liisa Luukkonen
Taina Remes-Lyly
Päivi Siukosaari
Pirkko Paavola, sihteeri

Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana, vaan tarvit-
tava yhteydenpito hoidettiin sähköpostitse.

Oikeushammaslääketieteen erityispätevyys- 
toimikunta
Helena Ranta, puheenjohtaja 
Philippe Lunetta
Petteri Peltola
Antti Sajantila 
Sinikka Salo
Pekka Saukko
Kari Tolvanen
Pirjo Valkama-Joutsen
Annariitta Kottonen, sihteeri 

Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana.

Laatuvinkkityöryhmä
Kaj Rönnberg, puheenjohtaja
Britta Haikola
Eeva Rahikka
Annariitta Kottonen, sihteeri

Työryhmä kokoontui yhden kerran.

Hammaslääkäriliiton paikallisosastot
Espoon seutu
Puheenjohtaja Liisa Melartin-Segersven
Yksityissektorin paikallisedustaja Kristiina Väisänen
Virkasektorin paikallisedustaja Terhi Palomäki

Etelä-Pohjanmaa
Puheenjohtaja  Paula Hankaanpää-Terimaa
Yksityissektorin paikallisedustaja Tapio Lempiäinen
Virkasektorin paikallisedustaja Armi Ahola, 
Seppo Mylläri
Tiedotusvastaava Veka Terävä 

Etelä-Saimaa
Puheenjohtaja Leena-Maija Sandholm
Yksityissektorin paikallisedustaja Eila Häkkinen 
Virkasektorin paikallisedustaja Sirkku Rask
Tiedotusvastaava Mika Voutilainen

Helsinki
Puheenjohtaja Ulla Hautanen
Yksityissektorin paikallisedustaja Matti Jokinen
Virkasektorin paikallisedustaja Nora Savanheimo 
Tiedotusvastaava Nora Savanheimo

Hämeenlinna
Puheenjohtaja Riitta Liusjärvi
Yksityissektorin paikallisedustaja Silja Mäkinen
Virkasektorin paikallisedustaja Kaija Lankila
Tiedotusvastaava Riitta Liusjärvi

Itä-Savo
Puheenjohtaja Asta Alapuranen
Yksityissektorin paikallisedustaja Jukka Kohonen
Virkasektorin paikallisedustaja Marja-Leena Gröhn
Tiedotusvastaava Panu Rantonen

Itä-Uusimaa
Puheenjohtaja Tuomas Heikinheimo
Yksityissektorin paikallisedustaja Mervi Mikkonen
Virkasektorin paikallisedustaja Pauli Plit
Tiedotusvastaava Tuomas Heikinheimo



Kainuu
Puheenjohtaja Päivi Elfving
Yksityissektorin paikallisedustaja Jussi Peltokallio
Virkasektorin paikallisedustaja Pertti Härkönen
Tiedotusvastaava Ahti Pakarinen

Keski-Pohjanmaa
Puheenjohtaja Tomas Pått
Yksityissektorin paikallisedustaja Magnus Finne
Virkasektorin paikallisedustaja Olli Hyyppä
Tiedotusvastaava Teija Hillilä

Keski-Suomi
Puheenjohtaja Jari Ahonen
Yksityissektorin paikallisedustaja Päivi Rasilainen
Virkasektorin paikallisedustaja Minna Marttila
Tiedotusvastaava Päivi Rasilainen

Keski-Uusimaa
Puheenjohtaja Kirsi Peltola-Haavisto
Yksityissektorin paikallisedustaja Kimmo Kaukonen
Virkasektorin paikallisedustaja Heidi Hakala
Tiedotusvastaava Riitta Ruuskanen

Kotkan seutu
Puheenjohtaja Minna Hannikainen
Yksityissektorin paikallisedustaja Kimmo Koukkula
Virkasektorin paikallisedustaja Marja Piipponen
Tiedotusvastaava Kimmo Koukkula

Kouvolan seutu
Puheenjohtaja Heikki Ronkainen
Yksityissektorin paikallisedustaja Eero Korhonen
Virkasektorin paikallisedustaja Kaisamaija Toots
Tiedotusvastaava Timo Mynttinen

Lahti
Puheenjohtaja Heli Leppänen 
Yksityissektorin paikallisedustaja Ritva Valolahti-Kunnas
Virkasektorin paikallisedustaja Heidi Ahonen
Tiedotusvastaava Timo Kuittinen

Lappi
Puheenjohtaja Päivi Salmi
Yksityissektorin paikallisedustaja Juhani Liikala
Virkasektorin paikallisedustaja Sirpa Seppälä
Tiedotusvastaava Juhani Liikala

Länsi-Uusimaa
Puheenjohtaja Gunlög Lönngren
Yksityissektorin paikallisedustaja Lauri Korpikoski
Virkasektorin paikallisedustaja Mervi Pihakari

Oulu
Puheenjohtaja Helena Känsäkoski
Yksityissektorin paikallisedustaja Heikki Kiviahde
Virkasektorin paikallisedustaja Sakari Mustakallio,
Helena Terho
Tiedotusvastaava  Helena Känsäkoski

Pohjois-Karjala
Puheenjohtaja Riitta Kukka
Yksityissektorin paikallisedustaja Sirkku Brander
Virkasektorin paikallisedustaja Päivi Hotanen
Tiedotusvastaava  Sirkku Brander
 

Pohjois-Savo
Puheenjohtaja Ari Pahkala
Yksityissektorin paikallisedustaja Martti Kainulainen
Virkasektorin paikallisedustaja Pasi Hämäläinen

Satakunta
Puheenjohtaja Tiina Kujanpää
Yksityissektorin paikallisedustaja Maaria Juvela
Virkasektorin paikallisedustaja Marjaana Nummi
Tiedotusvastaava  Irmeli Karra

Suur-Savo
Puheenjohtaja Elina Lintu
Yksityissektorin paikallisedustaja Liisa Kivimäki
Virkasektorin paikallisedustaja Maija Paajanen
Tiedotusvastaava Liisa Kivimäki

Tampere
Puheenjohtaja  Jarkko Vuoriluoto 
Yksityissektorin paikallisedustaja Mika Räsänen
Virkasektorin paikallisedustaja Matti Suominen
Tiedotusvastaava  Jarkko Vuoriluoto

Turku
Puheenjohtaja Heli Kallio
Yksityissektorin paikallisedustaja Tiina Ranne
Virkasektorin paikallisedustaja Marja Hyvönen
Tiedotusvastaava Marina Merne 

Vaasa
Puheenjohtaja Katriina Hakola
Yksityissektorin paikallisedustaja Liisa Neitiniemi 
Virkasektorin paikallisedustaja Nina Bergkulla
Tiedotusvastaava Riitta Koskinen-Träskbäck

Vantaa
Puheenjohtaja Eeva Nikula
Yksityissektorin paikallisedustaja Pia Helander
Virkasektorin paikallisedustaja Kari Väätäinen

Åland/Ahvenanmaa
Puheenjohtaja Anna Carlsson
Yksityissektorin paikallisedustaja Mikael Lagström
Virkasektorin paikallisedustaja Sisko Strand
Tiedotusvastaava Mikael Lagström



LIITON EDUSTUKSET 
Toimi- ja neuvottelukunnat
Sosiaali- ja terveysministeriö:
–  Toimiva terveyskeskus toimenpideohjelman johtoryhmä 

ja ohjausryhmä: Anja Eerola
–  Julkisissa tiloissa tapahtuvan yksityisen terveydenhuol-

lon korvaamista sairausvakuutuksesta pohtiva työryh-
mä: Matti Pöyry, pysyvä asiantuntija

–  Terveydenhuollon ammattihenkilöiden neuvottelukun-
ta:

   – Henkilöstövoimavaratjaosto: Anja Eerola
   – Osaamisen ja yhteistyön jaosto: Matti Pöyry
   – Työelämän kehittämisen jaosto: Annariitta Kottonen
– Yksityisten sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukun-

ta: Matti Pöyry 

Opetusministeriö:
– Johtamiskoulutuksen valtakunnallinen suunnittelutyö-

ryhmä: Anja Eerola 

TEO:n Terveydenhuollon ammattihenkilöiden valvontalau-
takunta: Matti Pöyry, varalla Anja Eerola, Ritva Ahti ja 
Pirjo Koivisto

Kansaneläkelaitos:
– Sosiaalilääketieteellinen neuvottelukunta ja sen hammas-

lääketieteen jaosto: Matti Pöyry
– Sairausvakuutusasiain neuvottelukunta: Matti Pöyry, va-

rajäsen
Stakesin suun terveydenhuollon toimenpideluokituksen 

työryhmä: Matti Pöyry ja Anja Eerola
Kuluttajariitalautakunta: Akavan edustajana Ulla Hauta-

nen
Kuntien eläkevakuutuksen eläkelautakunta: Akavan edus-

tajana Pirjo Koivisto
Hammasteknikkokoulutuksen neuvottelukunta (AKK Sta-

dia): Eeva Rahikka
Hammaslaboranttikoulutuksen neuvottelukunta (Helsin-

gin sosiaali- ja terveydenhoitoalan oppilaitos): Annariit-
ta Kottonen

Hammastekniikan tutkintotoimikunta (Opetushallitus): An-
nariitta Kottonen

Yhdistykset
Akava
– Liittokokous: Pirkko Grönroos ja Sirpa Korhonen, varalla 

Matti Pöyry ja Ritva Ahti
– Elinkeinopoliittinen toimikunta: Matti Pöyry
–  Akavan ammatinharjoittajien ja yrittäjien jaosto: Heikki 

Kuusela, varalla Pirjo Koivisto
Akavan Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO
– Hallitus: Anja Eerola, varajäsen
– Kunnan neuvottelukunta: Ritva Ahti
– Valtion neuvottelukunta: Anja Eerola, varajäsen
– Yliopistojaosto: Ritva Ahti, varajäsen
Akavan aluetoimikunnat: Armi Ahola (Etelä-Pohjanmaa), 

Jari Erbismann (Uusimaa), Pertti Härkönen (Kainuu), 
Riitta Kahra (Pohjanmaa), Tuula Koskela (Keski-Suomi), 
Tiina Kujanpää (Satakunta), Riitta Kärkkäinen (Pohjois-Sa-
vo), Helinä Mäkilä (Häme), Jyrki Rasmussen (Lappi), Mer-
ja Riihelä (Etelä-Savo), Matti Suominen (Pirkanmaa)

Suomen Hammaslääkäriseura Apollonia
– Hallituksessa läsnä: Ulla Hautanen, varalla Pirkko 

Grönroos
– Koulutustoimikunta: Outi Hautamäki
– Asiantuntijalautakunta: Veli-Jukka Uitto
– Hammaslääkärijärjestöjen yhteisrahaston johtokunta:
Pirkko Grönroos, Matti Pöyry, Anja Eerola

Lääkärikartelli
– Hallitus: Matti Pöyry varapuheenjohtaja, Ritva Ahti jäsen, 

varajäsenet Pirkko Grönroos ja Anja Eerola
– Tilintarkastaja: Atilla Samaletdin, varalla Riitta Hänni-

käinen
Lääkäripalvelujen markkinoinnin valvontalautakunta: Mat-

ti Pöyry
Lääkärijärjestöjen Eettinen Foorum: Heikki Vuorela
Lääkärien työttömyyskassan hallitus: Terhi Palomäki, va-

ralla Anja Eerola
Lääkäreiden kehitysyhteistyöneuvottelukunta: Juha Ruo-

toistenmäki 
Terveyskasvatuksen keskus: Helinä Keskinen

Kansainväliset hammaslääkärijärjestöt
FDI:n Suomen kansallinen yhdyshenkilö: Matti Pöyry
CED:n hallitus: Matti Pöyry
CED:n organisaatiorakenteen kehittämistä selvittävä työ-

ryhmä: Anja Eerola

Yhtiöt
Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmarinen, Vakuutusasiakkaiden 

neuvottelukunta: Matti Pöyry
Asunto-osakeyhtiöt, joissa Liitto omistaa osakkeita: Pirjo 

Koivisto, varalla Marianne Paajanen
Kiinteistö Oy Kaukotalon hallitus: Heikki Kuusela

Edustukset
Pohjoismainen puheenjohtajakokous 24.–25.4.2008, Helsin-

ki: Pirkko Grönroos, Matti Pöyry ja Anja Eerola 
FDI:n kongressi 24.–27.9.2008, Tukholma: Pirkko Grön-

roos, Matti Pöyry ja Anja Eerola
CED:n 
– Kevätkokous 14.–15.6.2008 Slovenia: Pirkko Grönroos, 

Matti Pöyry, Anja Eerola ja Ritva Ahti 
– Syyskokous 27.–28.11.2008 Bryssel: Pirkko Grönroos, 

Matti Pöyry ja Anja Eerola

Toimiston henkilökunta 31.12.2008
Ritva Ahti, VT, lakimies 1986, neuvottelupäällikkö 2002
Helena Björklund, kassanhoitaja 1987
Kyllikki Blomroos, HuK, toimitussihteeri 1977, toimitus-

päällikkö, tiedotussihteeri 1987
Anja Eerola, HLL, EHL (hammashuolto), varatoiminnan-

johtaja 1999
Outi Hautamäki, HLL, toimittaja 1998
Tuula Kauppinen, hallintonotaari, hallintosihteeri 1980
Pirjo Koivisto, VT, lakimies 1987
Seija Kokora, merkonomi, tekstinkäsittelijä 1989, tietotek-

ninen sihteeri 2002
Annariitta Kottonen, HLL, hammasteknikko, MTi, toimisto-

hammaslääkäri 1991
Heikki Kuusela, OTK, lakimies 2005
Kaija Lirkki, yo-merkonomi, ilmoitussihteeri 1974 
Helena Lyytikäinen, toimistovirkailija 1976
Marianne Paajanen, merkonomi, kirjanpitäjä 1985
Matti Pöyry, HLT, EHL (oikomishoito), osa-aikainen toimis-

tohammaslääkäri 1983, varatoiminnanjohtaja 1989, toi-
minnanjohtaja 1999

Altti Rannikko, VTM, järjestösihteeri 2008, VTM Ira Peu-
rakosken sijainen

Riitta Rantimo, merkonomi, toimistovirkailija 1998, sih-
teeri 1999

Tauno Sinisalo, HLL, EHL (kliininen hammashoito) FK, tut-
kimussihteeri 1987, järjestelmäasiantuntija 1990, tieto-
hallintoasiantuntija 2004

Anu Tilander, HuK, toimittaja 2008



KOULUTUSTILAISUUDET JA PAIKALLISTOIMINNAN TILAISUUDET

Hammaslääkäriliiton koulutustilaisuudet 2008	 Aika	 Osallistujat

Yksityishammaslääkärien Talvipäivä, Helsinki	 8.2.2008	 100
Hammaslääkäriliiton Etiikkapäivä, Helsinki	  9.2.2008	 81
Valmistuvien hammaslääkärien koulutuspäivä, Oulu	 19.3.2008	 20
Yritystietouden jatkokurssi, Helsinki	 25.4.2008	 20
Etiikkakurssi, Lappeenranta	 16.4.2008	 26
Valmistuvien hammaslääkärien koulutuspäivä, Helsinki	 29.4. ja 5.5.2008	 28
Paikallisedustajien neuvottelupäivät, Hyvinkää	 3.–4.10.2008	 87
Etiikkakurssi, Kajaani	 5.11.2008	 31
Etiikkakurssi, Nummela	 24.11.2008	 16
Suun terveydenhuollon ajankohtaisseminaari (yhdessä
FCG Efeko Oy:n, Kuntaliiton ja KT:n kanssa)	 25.11.2008	 104
Vastaavan hammaslääkärin työn vaatimukset, Helsinki	 25.11.2008	 4
Yhteensä		  517

Lääkärikartellin koulutustilaisuudet 2008	 Aika	 Osallistujat

Luottamusmiesten neuvottelupäivät, Tallinna	 5.–6.6.2008	 79
Alueellinen luottamusmiespäivä, Kuopio	 4.9.2008	 14
Alueellinen luottamusmiespäivä, Helsinki	 28.8.2008	 18
Alueellinen luottamusmiespäivä, Turku	 2.10.2008	 15
Hallinnon koulutus luottamusmiehille, Helsinki	 7.10.2008	 7
Alueellinen luottamusmiespäivä, Tampere	 16.10.2008 	 19
Alueellinen luottamusmiespäivä, Oulu	 4.11.2008	 20
Luottamusmiesten neuvottelupäivät, Helsinki	 20.11.2008	 37
Yhteensä		  209
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